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NEMZETI ÜNNEP

„PÉLDÁT MUTATTUNK A VILÁGNAK 
BÁTORSÁGBÓL ÉS KÜZDENI TUDÁSBÓL”
Október 23-án a Szent 

István téren emlékeztek meg 
az 1956-os forradalomról. 

ÖNKORMÁNYZAT

ELKÉSZÜLT 
A BAROSS GÁBOR UTCA

Szeptember 28-án megtörtént a Baross Gábor utca 
ünnepélyes átadása. A korábban 0202-es útként 
említett 2 kilométer hosszú útszakasznak helyi 

viszonylatban fontos jelentősége van, hiszen ezzel 
vált teljessé a Vecsést elkerülő úthálózat – hangsú-
lyozta Szlahó Csaba polgármester az ünnepségen. 

Értesítjük Vecsés Város lakosságát, hogy Vecsés 
Város Önkormányzatának képviselő-testülete a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 54. §-a alapján 
 2023. NOVEMBER 23-ÁN 17 ÓRÁTÓL 
 KÖZMEGHALLGATÁST TART 
a Bálint Ágnes Kulturális Központ 
színháztermében (Vecsés, Telepi út 43.). 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk.  

Szlahó Csaba polgármester

Meghívó közmeghallgatásra 

A 
munkaterületet március közepén 
adták át a kivitelezőnek, az új út-
szakasz fél év alatt készült el. 
A munkálatok költsége mint-

egy 500 millió forintba került, melyet 
önkormányzati forrásból fi nanszí-
roztak. A beruházás megvalósítása 
az önkormányzat és a polgármes-
teri hivatal több mint 12 éve tartó 
munkájának az eredménye – emel-
te ki az átadóünnepségen Kovács 
Márton önkormányzati képviselő. 
 A Baross Gábor utca megépíté-
sével az volt az önkormányzat célja, 

hogy elvezes-
sék a forgal-
mat a Széche-
nyi utca lakott 
területéről, te-
hermentesít-
ve ezzel az 
ottani útsza-
kasz. A beru-
házás ered-
ményekén t 
a Széchenyi 
utca–Almás-

kert út–Baross Gábor utca irány lett a te-
herforgalom fő közlekedési útvonala. 

Tizenkét évnyi munka eredményét ünnepelték 
a nemzeti színű szalag átvágásával

 A beruházáshoz kapcsolódva egy új 
lámpás csomópont is épült az Almás-
kert út és a Széchenyi utca keresztező-
désében. Ezzel egyidejűleg új forgalmi 
rend lépett érvénybe, ezért fontos, hogy 
fokozott fi gyelemmel vezessenek, ami-
kor nem a jelzőlámpák irányítják a for-
galmat. Ilyen esetben a KRESZ-táblák 
határozzák meg az elsőbbségi viszonyo-
kat, az új forgalmi rend szerint a keresz-
teződésben az Almáskert úton érkezők-
nek van elsőbbsége. A biztonságosabb 
közlekedés érdekében tervben van két 
gyalogátkelőhely létesítése is, az egyi-
ket a lámpás csomópont közelében, a 

másikat a Baross Gábor utcában 
alakítanák ki.     
 A jelzőlámpák beállításával 
kapcsolatban több kritika is meg-
fogalmazódott az elmúlt hetek-
ben. Amint megtudtuk, az ész-
revételeket továbbították az 
illetékes szakemberek felé, akik 
ezeket is fi gyelembe véve folya-
matosan végzik a jelzőlámpák fi -
nomhangolását.  

Szöveg és kép: varga 

A Baross Gábor utcában 50 km/óra 
a legnagyobb megengedett sebességA mikor 1956-ra emlékezünk, ak-

kor a magyar nemzet magára ta-
lálásának és megerősödésének 
pillanatára is emlékezünk. 1956-

ban mi magyarok példát mutattunk a vi-
lágnak bátorságból és küzdeni tudásból. 
A forradalom elementáris ereje megmutat-
ta, hogy szívós nemzet vagyunk, és nem 
tűrjük az elnyomást. Elődeink felemelték 
a felkelés lyukas lobogóját, és küzdöttek a 
totális kommunista diktatúra és a szovjet 
megszállás ellen egyaránt – a Himnusz 
közös eléneklése után (kísérte a Vecsési 
Hagyományőrző Zeneegyesület Fúvósze-

nekara) ezekkel a gondolatok-
kal kezdte megemlékező 

beszédét Szlahó Csaba 
polgármester az 1956-
os forradalom és sza-
badságharc 67. év-
fordulóján rendezett 
megemlékezésen. 
 „Történelmi tény, 
hogy kevés olyan 

esemény idézhető fel 
a múlt küzdelmei közül, 

melyben olyan széleskö-
rűen vettek részt a társa-

dalom különböző rétegei, mint 
ebben a küzdelemben” – fogalmazott, 
kiemelve, hogy a világ leggonoszabb 
zsarnoka ellen összefogva lépett fel fi -
atal és idős, értelmiségi és munkás, a 
főváros és vidék, egy emberként moz-
dult meg az egész ország.  
 Szlahó Csaba beszédében kitért a for-
radalom okaira. Elmondta, a magyarok 
az alapvető nemzeti és polgári jogaikat 
szerették volna érvényesíteni: többpárt-
rendszert, új kormányt Nagy Imre vezeté-

sével, általános, tit-
kos választásokat, 
szólás és sajtósza-
badságot, Rákosi 
és követőinek a fe-
lelősségre vonását, 
a Sztálin szobor el-
távolítását és új 
nemzeti címert kö-
veteltek. Azonban a 
szovjetek nem vet-
ték komolyan a ma-
gyar szándékot, a 
pártvezetés kezdet-
től fogva kettős já-
tékot játszott, és a 
reményt keltő nyi-
latkozatokat is csak 
azért adták ki, hogy 
felkészülhessenek 
a megtorlásra. 
 „A megtévesztő légkörben 
a felkelők nem láthatták előre 
a rengeteg áldozatot, és nem 
számolhattak a kádári kegyet-
len megtorlással sem. Nem lát-
hatták maguk előtt a vértől pi-
rosló pesti utcákat, mely a Rádió 
épületének ostromától a szovjet 
csapatok csepeli bevonulásá-
ig, azaz a forradalom eltiprásá-
ig vezetett. Október 23. és nov-
ember 4. között országszerte 60 
sortűz dördült el, a halálos áldo-
zatok száma máig sem ismert, de több 
száz, inkább több ezer főre tehető. Min-
denkire lőttek, gyermekekre és idősekre, 
lányokra és asszonyokra egyaránt. Mo-
sonmagyaróváron a legfi atalabb áldozat 
egy 15 éves ipari tanuló fi ú volt”

Vecsés is kapcsolódott 
az eseményekhez
Szlahó Csaba a forradalom vecsési ese-
ményeit felidézve elmondta, hogy a fővá-
ros mellett a kisebb vidéki településeken 
is megalakultak a nemzeti bizottságok, 
illetve a nemzetőrségek. Ahol kellett, ott 
átvették az irányítást a párt embereitől, 
így történt ez Vecsésen is. 
 „Az itteni eseményekben kiemelt sze-
repet játszott Bende László és id. Vár-
szegi György. A Nemzetőrség vezetője 
ifj. Szarka Géza tanító lett. Miután híre 
jött a Sztálin-szobor ledöntésének, te-
lepülésünkön is felpörögtek az esemé-

nyek. Ennek eredményeként Kiss Ist-
ván (Kiss Pista) vezetésével a TSZCS 
és az Állami Gazdaság traktorosai, Fo-
dor Márton, Liebe János, Károly József 
és Roik Sándor október 27-én ledöntöt-
ték a Vecsés és Budapest határában álló 
Steinmetz-szobrot. Megérdemlik, hogy 
fejet hajtsunk bátorságuk előtt, hiszen 
a forradalom leverése után mind a négy 
családnak menekülnie kellett az ország-
ból. A forradalom vecsési áldozatainak, 
név szerint Simon Béláné, Csűrös Zol-
tán és Havalda László emlékét az ’56-
os emlékmű is őrzi” – mondta a polgár-
mester. 
 Szlahó Csaba ünnepi beszéde után 
Vadkerti Imre előadóművész zenés mű-
sora láthatták a megemlékezés résztve-
vői, majd az ünnepség zárásaként az 
önkormányzat, a városi intézmények, a 
civil szervezetek képviselői elhelyezték 
koszorúikat az ’56-os emlékműnél. 

VT info, fotó: Varga Norbert   
Várszegi Csaba (a kép bal szélén), 
Alattyányi István és Kovács 
Márton önkormányzati képviselők 
a vecsési megemlékezésen

Szlahó Csaba polgármester és Frühwirthné Halász Melinda
 alpolgármester a város önkormányzata nevében helyezett 
el koszorút a Szent István téri emlékműnél  

Oláh László önkormányzati képviselő (a kép jobb 
szélén) és párttársa, Dr. Vonnák Iván Péter is 
lerótta tiszteletét az ’56-os emlékmű előtt 

A beruházáshoz kapcsolódva új 
lámpás csomópont épült az Almáskert út

–Széchenyi utca kereszteződésében
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ÉLETET IS MENTHET 
A GONDOZÁSI KÖZPONT SZOLGÁLTATÁSA

Tájékoztató kiadvány
VESZÉLYES ANYAGOKKAL KAPCSOLATOS 

BALESETEK ELLENI VÉDEKEZÉSRŐL Október 1-jétől ingyenessé tette az önkormányzat a 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtást. A Vecsési Gondo-

zási Központ szolgáltatásának számos előnye van, 
többek között azt a megnyugtató érzést adja az idős, 

beteg embereknek, hogy azonnal érkezik segítség a bajban. 

Lakossági tájékoztató kiadványt készített a Pest 
Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság a Vecsési 

Polgármesteri Hivatal közreműködésével, melyben 
összegzik a város környezetében működő veszélyes anya-

gokkal foglalkozó üzemeket, a veszélyes anyagokkal 
kapcsolatos balesetek elleni védekezés szabályait, és a 

bekövetkezett súlyos balesetek esetére vonatkozó teendőket. 

Cím: Vecsés, Jókai Mór utca 8. 
Az intézményt személyesen is 
felkeresheti munkanapokon 
hétfőtől csütörtökig 7:30 és 15:30 kö-
zött, pénteken 7:30 és 13:30 között.
Tel.: 06-29/350-267
Web: www.vecsesigondozasikozpont.hu 

VECSÉSI 
GONDOZÁSI 
KÖZPONT

KÖZÖSSÉG

V ecsésen 2008 óta működik a jel-
zőrendszeres házi segítségnyúj-
tás. A szolgáltatás annakidején 
kistérségi társulás keretében in-

dult, a néhai alpolgármester, Tábori
Ferenc kezdeményezésére. 
A társulás megszűnése-
kor a Vecsési Gondo-
zási Központ és a 
képviselő-testü-
let egyaránt fon-
tosnak tartotta, 
hogy a többnyi-
re idős, egyedül 
élő vecsésiek 
számára biz-
tonságot nyújtó 
szolgáltatás to-
vábbra is elérhe-
tő legyen, így azóta 
az idősek ellátására 
szakosodott intézmény 
működteti tovább  – mondta 
Pereginé Vodila Terézia, a Gondozási 
Központ vezetője, hozzátéve, az ellá-
tás az évek során annyira bevált, hogy 
szinte folyamatosan teljes kihasznált-
sággal működik. 
 A jelzőrendszeres házi segítségnyúj-
tás egy folyamatos készenlétben műkö-
dő szociális ellátási szolgáltatás, lénye-
ge, hogy az ellátott személy a nap 24 
órájában jelezheti, ha bajba került. Egy 
karórához hasonló eszközről egyetlen 
gombnyomással indíthat segélyhívást, 
amely a Body Guard Hungary telefo-
nos központjába fut be. Az eszköz két-
irányú kommunikációra alkalmas, így a 
vonal másik végén lévő diszpécser élő 
beszédkapcsolatba léphet a jelzést in-
dító idős emberrel. A központ feladata, 
hogy értesítse a Gondozási Központ ál-
tal megadott ügyeletes vecsési gondo-
zót, aki a helyszínre érkezik és segít a 
krízishelyzet elhárításában. Ezáltal azt 
a megnyugtató érzést nyújtja az idősek-
nek, hogy nincsenek egyedül. 
 Az ellátás egyik fontos eleme a szemé-
lyes jelenlét – hangsúlyozza a Gondozási

ség, hívja a mentőket. A krízishelyzetről 
vagy annak elhárításáról természete-
sen a hozzátartozókat is értesítik.
 

Októbertől ingyenes 
a szolgáltatás
A jelzőrendszeres házi segítségnyújtást 
korábban térítési díj ellenében vehették 
igénybe. Bár a havidíj nem volt magas, 
háromezer forintot kellett érte fi zetni, de 
a jelenlegi nehéz gazdasági helyzetben 
még ezt a minimális díjat is egyre keve-
sebb nyugdíjas tudta hónapról hónapra 
kigazdálkodni. A problémát felismerve a 
képviselő-testület úgy döntött, hogy ok-
tóber 1-jétől ingyenessé teszi a szolgál-
tatást a vecsési lakosok számára.  

Hogyan lehet igényelni? 
A szolgáltatás kérhető életkor alapján, 
de a rászorultság egészségi alapon is 
megállapítható. Előbbi esetben szükség 
van háziorvosi javaslatra, 65 évnél fi a-
talabb igénylő esetében pedig szakor-
vosnak kell igazolnia az egészségügyi 
problémát, amely miatt indokolt az ellá-
tás. Az igénylést a Vecsési Gondozási 
Központban indíthatják, a dokumentumok 
kitöltésében az intézmény munkatársai 
segítenek. Az igénylés leadása után a 
Body Guard Hungary szakemberei né-
hány napon belül telepítik a segélyhívó 
berendezést. A készüléket telefonvonal-
hoz kötik be, de az sem akadály, ha va-
lakinek nincs vonalas telefonja, ebben 
az esetben egy GPS-alapú készüléket 
alkalmaznak – tudtuk meg. 
 A szolgáltatás keretében maximum 50 
fő ellátására van kapacitása a Gondozá-
si Központnak. Az igénybevevők száma 
folyamatosan változik, ezért még akkor is 
érdemes jelentkezni, ha éppen nincs sza-
bad hely. Ilyenkor a kérelmező várólistá-
ra kerül, és értesítést kap, amikor csat-
lakozhat a szolgáltatáshoz.  Varga Norbert

Központ vezetője –, mert az ügyeletes 
gondozó minden egyes hívásnál megjele-
nik a helyszínen és intézkedik. A legtöbb 
esetben egészségügyi eredetű a segély-

kérés, de mint megtudtuk, életve-
szélyes helyzetek szeren-

csére ritkán fordulnak elő. 
A legtöbb esetben 

nincs szükség or-
vosi beavatkozás-
ra, nem kell men-
tőt hívni, elég a 
megnyugtatás 
is, mert az idős 
személy csak 
megrémült, vagy 
felizgat ta ma-

gát valami miatt. 
Ugyanakkor előfor-

dulnak téves riasz-
tások is, például ha 

véletlenül benyomódik a 
készülék gombja. A diszpécser-

központba ezek a jelzések is befutnak és 
a gondozó ilyenkor is kimegy a helyszínre. 
 – Ez megnyugtató az idős emberek 
számára, hiszen ebből is tudják, bármi 
történik, van számukra segítség – mond-
ta Pereginé Vodila Terézia. 
 Az egészségügyi problémákon túl 
egyéb veszélyes helyzetekben is hasz-
nos segítség lehet a jelzőrendszer. Jó 
példa erre, ha az ellátott gyanús zöre-
jeket, hangokat hall az otthonában, és 
arra gyanakszik, hogy idegen jár a lakás-
ban. Ha erről értesíti a központot, akkor 
a diszpécser a gondozóval egy időben a 
rendőrséget és a polgárőröket is riasztja 
a helyszínre. Ugyanez érvényes, ha va-
laki például füstszagot érez és lakástűz-
re gyanakszik, ilyenkor a gondozót és a 
tűzoltókat egyaránt értesítik központból. 
 – Ez a rendszer minden helyzetben 
komplex segítséget nyújt – hangsú-
lyozta Pereginé. Hozzátette, a kiérke-
ző szakember minden esetben azon-
nal megteszi a szükséges intézkedést, 
például súlyos esetekben, amikor to-
vábbi egészségügyi ellátásra van szük-
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Vecsés Város Önkormányzata az 
állatvédelmi törvény előírása alap-
ján a városban tartott kutyák eb-
összeírását végzi november 30-áig. 
Az ebösszeírás kötelezően ellátan-
dó feladat, a város vezetésének 
nem célja ebadó bevezetése a te-
lepülésen!

Az összeírás a városban tartott kutyák 
adatainak, valamint tulajdonosaik, il-
letve tartóik elérhetőségének nyilván-
tartása, a veszettség elleni védeke-
zés, az állatok tulajdonosai, tartói és 
más személyek jogainak, személyes 
biztonságának és tulajdonának védel-
me, valamint állatvédelmi feladatok 
ellátása érdekében történik.
 Az önkormányzat törvényben előírt 
feladata a beérkezett adatok összeveté-
se a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági 
Hivatal által vezetett ebnyilvántartásban 
szereplő adatokkal, és az eltérések jel-
zése a NÉBIH-nek.
 Az ebösszeírás kötelezően ellá-
tandó feladat, a város vezetésének 
nem célja ebadó bevezetése a te-
lepülésen!
 Az adatszolgáltatás teljesíthető a hi-
vatal honlapján online, elektronikus for-
mában: https://eb.vecses.hu/, valamint 
a Polgármesteri Hivatal Közbiztonsági 
és Környezetvédelmi Osztályán ügy-
félfogadási időben (Szent István tér 
1.; hétfő: 12:30-16:00, szerda: 8:00-
12:00 és 12:30-18:00, csütörtök: 8:00-
12:00), illetve az önkormányzat hon-
lapjáról (www.vecses.hu) letölthető 
adatlap kitöltésével és beküldésével 
(2220 Vecsés, Szent István tér 1.).
 Az ebösszeírás során az ebtu laj-
do nosok és -tartók számára az adat-
szolgáltatás kötelező, aki azt nem 
teljesíti, 30 000 Ft összegű állatvé-
delmi bírsággal sújtható. A korábbi 
ebösszeírások során már bejelentett 
kutyákról is kell adatszolgáltatást tel-
jesíteni, abban az esetben is, ha az 
adatokban nem történt változás.
 Az ebösszeírással kapcsolatos do-
kumentumok és további információk 
megtalálhatók a www.vecses.hu ol-
dalon! Vecsés Város Önkormányzata

FELHÍVÁS 
EBÖSSZEÍRÁSRA 

ÖNKORMÁNYZAT

A 
kiadványból kiderült, jelenleg 
egyetlen cég, a JV Europe Zrt. 
végez veszélyes anyaggal kap-
csolatos tevékenységet Vecsé-

sen. A Schwarz Dávid utca 1. szám alatti 
telephely (M0 melletti CTPark terüle-
te) felső küszöbértékű veszélyes anya-
gokkal foglalkozó üzemként kapta meg 
a működési engedélyt a katasztrófavé-
delemtől. A cég legfőbb tevékenysége 
a logisztika, a raktározás és a tárolás. 
A vecsési raktárban a lítium-ion akku-
mulátor gyártáshoz használt veszélyes 
és nem veszélyes alapanyagainak puf-
fer tárolása történik. Ez azt jelenti, abban 
az esetben tárolják itt az alapanyagokat, 
amennyiben a felhasználó gyár azokat 
nem tudja közvetlenül fogadni. 
 A telephelyen egészségügyi veszélyt 
(belélegezve mérgező) jelentő anya-
gokat tárolnak, legfeljebb 4000 ton-
na mennyiségben. Ezek az anyagok 
a lítium-ion akkumulátorok katódaktív 
anyagai (NCA, NCM), szilárd halmazál-

lapotúak. A telephelyre közúton érkez-
nek, zárt gyári csomagolásban, melyet 
a tárolás helyén nem bontanak meg. 
A CTP telephely kijelölt parkolójában 
tankkonténerekben beszállított anya-
got tárolnak, mely fi zikai veszélyt (tűz-
veszélyt) jelent. Ez az anyag a lítium-
ion akkumulátorok elektrolitja, folyékony 
halmazállapotú. A tárolási mennyiség 
maximum 468 tonna. A tankkonté-
nerek töltése, lefejtése nem történik
– olvasható a kiadványban. 
 Noha a szakemberek szerint az üzem 
nem jelent veszélyt a városra nézve, a 
raktárépületet szigorú biztonsági előírá-
sok betartásával alakították ki, előfordul-
hatnak olyan üzemi balesetek, melyek 
során lakosságvédelmi intézkedések el-
rendelésére kerülhet sor. 
 A kiadvány elérhető Vecsés város hi-
vatalos honlapján (www.vecses.hu), köz-
vetlenül letölthető a https://www.vecses.
hu/uploads/fi les/Lakossagi_tajekoztato_
Vecses_2023.pdf linken.  varga
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NEGYVENKÉT ÉV 
A TELEPÜLÉS SZOLGÁLATÁBAN
Nyomát egy Nyárád-men-

ti pici, színmagyar falucska 
az erdélyi Maros megyében. 
Nagy Ildikó Nyárádszeredán 
született 1956. október 5-én 

és az unitárius templom-
ban keresztelték meg. 

CSAK ÜLÖK ÉS MESÉLEK

A z idősek világnapját 1991 óta ün-
nepeljük minden év október ele-
jén. Vecsésen is több évtizedes 
hagyománya van a szépkorú la-

kosok köszöntésének. A Vecsési Gondo-
zási Központ és a Bálint Ágnes Kulturális 
Központ közös szervezésű ünnepsé-
gén ezúttal is igyekeztek a megjelentek 

kedvében járni, ezért színes műsorral 
és közös ebéddel is készültek a nyug-
díjasoknak.  
 A rendezvényen megjelent szép korú-
a kat először Pereginé Vodila Terézia, a 
Vecsési Gondozási Központ intézmény-
vezetője köszöntötte, majd Szűcs Lajos 
országgyűlési képviselő intézett néhány 
kedves szót a megjelentekhez. Ezt köve-
tően Szlahó Csaba polgármester mon-
dott köszöntőt, melyben egyebek között 
arról beszélt, az önkormányzat egyik fon-
tos feladatának tekinti, hogy megőrizze 
és ápolja azokat az értékeket, melyeket 
a korábbi generációk hagytak a városra. 
 – Örökbe kaptuk ezt a várost önöktől, 
mint ahogy annakidején önök is örökbe 
kapták szüleiktől, nagyszüleiktől, és vi-
gyáztak rá, az évek során tovább szépí-
tették és építették. Mi is azon vagyunk, 
hogy fi atalok és idősek együtt, közös 
erővel vigyük előre a város dolgait. Én 
azt tudom ígérni, hogy vigyázunk arra az 
örökségre, amit önöktől kaptunk. Azt a 
tapasztalatot és tudást, melyek generá-
ciókon át öröklődnek, igyekszünk mi is 
tovább adni gyermekinknek, unokáink-
nak, hogy tanuljanak belőle és tovább 
vigyék – mondta Szlahó Csaba. 
 A polgármester beszédében az ön-
kormányzat támogatásáról is biztosí-
tatta a megjelenteket. Kiemelte, 
hogy a szociális bizottság min-
dig empátiával fordul azok 
felé, akiknek segítségre 
van szüksége. A megje-
lenteket arra kérte, fogal-
mazzák meg igényeiket, 
elképzeléseiket, melye-
ket a lehetőségekhez ké-
pest igyekeznek megvaló-
sítani. 

 A polgármester köszöntője után 
Skri bekné Komár Ágnes, a szociális bi-
zottság elnöke mondott ünnepi beszé-
det. Mint fogalmazott, a fi atalabb gene-
ráció feladata, hogy lehetővé tegye az 
időskorhoz méltó életet, támaszt nyújt-
son a pihenés éveiben, hogy örömmel 
és megelégedve élhessék át ezeket az 
esztendőket. 
 – Nem csak feladtunk, kötelességünk 
is, hogy minden idősödő embernek le-
gyen helye, szerepe társadalmunkban 
– hangsúlyozta. 
 Beszédében kitért az emberi kapcso-
latok fontosságára is, kiemelve az olyan 
közösségek fontos szerepét, mint a nyug-
díjas klubok és a gondozási központ. 
 – Sokan mondják az idősek közül, 
hogy megették már a kenyerük javát. 
Én úgy mondanám, megtették, amit várt 
tőlük a család, a nemzet, és most már 
a pihenés éveit töltik. Kívánjuk önök-

nek, hogy ezek az évek jó 
egészségben, szerető 

családtagok között 
teljenek – mondta 
beszéde zárása-
ként Srkibekné.  
 A folytatásban 
az Életrevalók 
szenior örömtánc 
csoport bemuta-

tója következett, 
majd a fő műsor-

szám keretében Zsa-
don Andrea és Szol noki 

Péter operett dalokat adott 
elő a vendégek nagy örö-
mére. A jó hangulatú prog-
ram közös ebéddel zárult. 
 Szöveg és kép: varga

KÖZÖSSÉG

Idősek világnapja alkalmából zenés műsorral köszön-
tötte a gondozási központ és az önkormányzat a vecsé-
si szépkorúakat. Az ünnepséget a Bálint Ágnes Kulturá-

lis Központban tartották, a rendezvényre 130 fő érkezett, 
akik megtöltötték az alkalomra átalakított színháztermet. 

„A FIATALABB GENERÁCIÓ FELADATA, HOGY 
LEHETŐVÉ TEGYE AZ IDŐSKORHOZ MÉLTÓ ÉLETET”

Pereginé Vodila Terézia, a Vecsési 
Gondozási Központ vezetője

Szűcs Lajos ogy. képviselő 
és Szlahó Csaba polgármester 
köszöntötte a szépkorúakat

Nem csak feladtunk, kötelességünk is, 
hogy minden idősödő embernek legyen he-
lye, szerepe társadalmunkban – hangsú-
lyozta beszédében Skribekné Komár Ágnes

ról is biztosí-
emelte, 
min-
ok 
e 
-
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nek, hogy e
egészs
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telj
b
k

c
tó

ma
szám
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Életrevalók szenior örömtánc csoport. 
A szenior örömtánc egy kifejezetten idősek 

számára kifejlesztett mozgásforma, mely 
pozitívan hat a testre és a lélekre

 Zsadon Andrea és Szolnoki
Péter operett előadással 

szórakoztatta 
a vendégeket

H árom éves koromban Marosvá-
sárhelyre költöztünk. Magyar 
óvodában, majd magyar isko-
lában tanultam. A szünidőket 

természetesen mindig az én kedves 
kisfalumban töltöttem a drága nagyszü-
leimnél. Vásárhelyen folytattam tanul-
mányaimat az ötéves Építőipari Szak-
középiskola Általános ipari építészet 
szakán. Itt már erősen lehetett érezni 
a magyar ellenességet. Az iskola ve-
zetése többségében román volt, romá-
nul tanultunk és a magyar származás 
a vizsgáknál komoly hátrányt jelentett. 
Osztálytársaim fele magyar, fele román 
volt, de közöttünk nem volt probléma.
 Másodéves voltam és leveleztem egy 
magyar kislánnyal, aki meghívott Ve-
csésre. Gombos Anikónak hívták és 
a Kinizsi utcában laktak. Édesapám-
mal jöttünk látogatóba hozzájuk. Anikó-
nak két fi útestvére volt, az ő baráti tár-
saságukban ismertem meg a későbbi 
férjemet. Romániában csak két évente 
kaphattunk útlevelet, ezért csak ennek 
eltelte után tudtam kijönni Anikóékhoz. 
Akkor megint találkoztam a későbbi fér-
jemmel. Jobban megismerve egymást, 
lassan szerelem lett a barátságból. Majd 
eljött Erdélybe és megkérte a kezemet 
szüleimtől. Karácsonykor megtartottuk 
az eljegyzést.
 Az eljegyzés jelentette a „magyarba” 
költözés lehetőségét is, de előtte végig 
kellett csinálni egy engedélyezési eljá-
rást a román hatóságoktól, amit három 
év után kaptuk meg! Közben befejez-
tem az iskolát és 1978 májusában Er-
délyben megtartottuk a polgári esküvőt, 
majd október 15-én Magyarországra, 
Vecsésre költöztem. Egy hónap múlva 
itt is megtartottuk az esküvőt és meg-
kezdődött új hazámban az életem!
 Elsőként állás után néztem, olyat 
kerestem, ami a szakmámhoz illik. A 
Költségvetési Üzem megfelelő lett vol-

na, de ott nem volt akkor lehetőség, il-
letve azt mondták legyek türelemmel. 
Az OTP vecsési fi ókjába vettek fel, de 
várandós állapotom miatt csak határo-
zott időre. 1979 júliusában megszüle-
tett Róbert fi am, akinek keresztanyja 
Gombos Anikó lett.
 Nehéz helyzetbe kerültünk, mert le-
járt az OTP-nél a szerződésem, ezért 
GYES nem járt. Dr. Bálint Anna ügyvéd-
nőnek köszönhetem, hogy kérvényére, 
amit személyesen a Munkaügyi Minisz-
ternek írt, méltányossági alapon meg-
kaptam a GYES-t. Kint Romániában ez 
elképzelhetetlen lett volna, csak a szá-
mat tátottam, hogy ilyen van, és áldom 
Annát a segítségéért. 
 Közben a Költségvetési Üzemmel tar-
tottam a kapcsolatot, mert Dudinszky 
László, a cég vezetője jelezte, hogy 
felvenne. Így is lett! 1981 szeptembe-
rében beléphettem, mint utókalkulátor. 
Az irodánk ekkor a Tanácsház melletti 
épületben volt, csak később kerültünk 
át a Damjanich utcába. Elvégeztem a 
két éves árkalkulátor tanfolyamot, mert 
bőven volt építőtevékenysége a cég-
nek. Többek között a Petőfi , az András-
sy, és a Halmi iskola bővítése, amit én 
áraztam be és az üzem vehetett részt 
az építkezésben.
 Ebben az időszakban kezdődött el a 
szemétszállítás átalakítása is, ami ko-
moly feladat volt mindenki számára. 
 Elég gyorsan beilleszkedtem a cég-
nél, mégis eleinte nagyon sok rosszízű 
megjegyzést kaptam, lehordtak román-
nak, aki elveszi a magyarok kenyerét. Az 
is sok gondot okozott, hogy meg kellett 
tanulnom az építőanyagok magyar el-
nevezését, mert azokat románul tanul-
tam annak idején. Dudinszky Lacinak 
nagyon sokat köszönhetek, a szakmát 
igazán tőle tanultam meg. Ő Kárpátaljá-
ról származott, ezért erősen átérezte a 
letelepedés gondjait! Emberséget kap-
tam tőle. Felkészített a nehézségekre, 
nyugtatott és segített a kezelésében. 
 Rendszerváltozás után – már VETÜSZ 
Kft. néven – Brunner Ferenc és Molnár 
István volt a vezetőnk. Az építés mellett 
egyre nagyobb feladat lett a szemétszál-
lítás, a díjbeszedés, majd később a szá-
mítógépes rendszer kialakítása, melyet 
néhai Molnár István ügyvezetőnknek kö-
szönhetünk. Tulajdonképpen ekkor is-
mertem meg teljes egészében Vecsést, 
mert házról-házra jártunk, hogy pontos 

adatbázist alakíthassunk ki. Beindult a 
sóderbányászat, gléderezés, útépítés. 
Mindezt nyugodt, családias környezet-
ben, ahol a sok munka sem emésztet-
te fel az embert.
 1995-98 között megbízott ügyvezető 
lettem, majd 1999-től Rácz Gábor vet-
te át a kft. vezetését. Erről az időszak-
ról is szép emlékeim vannak. Munkánk 
sok és változatos volt. Az árkalkulálás 
terén a legnagyobb tételt a Bálint Ág-
nes Óvoda Deák Ferenc utcai új épü-
letegyüttese jelentette, mellette a szám-
lázás maradt a főfeladatom.
 2012 végén Tuba Zoltán lett az ügy-
vezetőnk, aki nagyon jóindulatú, segítő-
kész és megértő főnök. A cég feladatai 
is és az enyém is sokat változtak. Kal-
kulátori munkám helyett a pénztárt ke-
zelem és a számlázást végzem. A cé-
günk neve Városgondnok Kft. lett, ez 
ugyanannak a szolgáltatónak már a 3. 
neve, és a Széchenyi útra költöztünk. 
Lényegesen jobb körülmények közé, de 
azért a Damjanich utcai telephelyet so-
sem felejtem el!
 2019 áprilisától nyugdíjas lettem, de 
itt maradtam továbbra is négy órás al-
kalmazottként. Fiam is itt dolgozik!
 A 2012-ben elveszítettem 34 év után 
a férjemet, Nagy Sándort és drága, jó 
édesapámat is! 
 Édesanyámmal és Róbert fi am csa-
ládjával élünk együtt. Két gyönyörű uno-
kám van! 
 Hogy mit tennék másképp?  Semmit. 
A kezdet nehéz volt, most sem köny-
nyű, mégis újra ezt választanám. Job-
bat nem kívánhatnék: szerető családot, 
jó munkahelyet, mely 42 éve ugyanaz, 
kiváló főnökeim és munkatársaim vol-
tak és vannak.

Nagy Ildikó életútját lejegyezte: Szalontai János
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HÍREK

Október 6-án az aradi 
vértanúk tiszteletére 

tartottak megemlékezést az 
Erzsébet téri kopjafánál. 

„ARAD FÖLDJÉN TIZENHÁROM HŐS 
VESZTETTE ÉLETÉT” 
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 ▪    Tizenhatodik alkalommal rendez-
ték meg Vecsés testvértelepülésén, 
Gyer gyószárhegyen a Híres Gyer gyó-
szárhegyi Káposztafesztivált, melynek 
a települések közti jó kapcsolatnak kö-

VECSÉS IS RÉSZT VETT A „HÍRES 
SZÁRHEGYI” KÁPOSZTAFESZTIVÁLON 

A z 1930-ban alakult GULAG Főigaz-
gatósága a belföldi és a bel- és 
külföldi politikai foglyokat osztot-
ta szét a Szovjetunió kb. négyezer 

munkatáborába. Az 1939-ben létrehozott 
GUPVI Főigazgatósága a külföldi (értsd: 
elfoglalt, megszállt területek) lakosságát 
osztotta szét a lágerekbe. A táborokban 
nem keverték a szovjet őslakost a külföl-
divel, de a külföldi táborokban vegyesen 
voltak a nációk, és vegyesen a hadifogoly 
malenkijessel. 
 A nagy számú halálozások fő oka a rossz 
élelmezés volt, bár nekik legalább annyi 
jutott, mint a „szabad” szovjeteknek, de a 
rabszigeteken előfordult a kannibalizmus 
is. Érdekes: amíg a külföldi rabok zömé-
ben 1950-ig hazakerültek, addig a munka-
táborok létszáma már 1948-tól emelkedni 
kezdett, 1950–53. között elérte az évi 2,5 
millió foglyot. A háborút végigharcoló, de 
sokat látott, és az ottani helyzettel elége-
detlen szovjet katonák kerültek ide.
 A bevezetőben használt szám maga-
sabb az eddig becsült 7-800 ezernél. Jolán 
asszony azt mondta, hogy ebben benne 
vannak a gyűjtőtáborokban – pl. Gödöl-
lő, Szolyva, Temesvár, Foksány stb. – el-
hunyt tízezrek, és a szökés közben lelőt-
tek ezrei is.

Hogyan történt 
az elhurcolás?
A legegyszerűbb eset, ha katona-
ként lett hadifogoly, és megúszta, 
hogy azonnal lemészárolják, mint 
azt a 8000 magyar és német kato-

nát, akit ’45 februárjában Kamara-
erdőnél tömegsírba lőttek. Malenkij 
robot – kicsi munka. Módszeresen a 
németajkú lakosságot célozták, őket 
mindenképp be akarták gyűjteni, de 
alkalmazták másutt is, különösen 
ott, ahol sokáig állt a front. Az ok az 
volt, hogy kell a jóvátételi munkára 
az emberi kéz és a tehetség. A má-
sik ok az volt, hogy Magyarországon 
félévig állt a front, Sztálin őrjöngött, a 
tábornokok egymillió foglyot ígértek. 
Kellett az ember, ehhez a hazai né-
metség kevés volt. Tudni kell, hogy 
várandós anyákat, leányokat is kivit-
tek – a többit a képzelőerőre bízom. 
Óriási trükk volt az, hogy a szovje-
tek csak az általuk kiadott igazoló 
dokumentet fogadták el, és csalták 
az emberek ezreit, hogy itt, majd ott 
megkapják. Végül zárt gyűjtőtábor-
ba vitték, beterelték, mint a nyájat, és 
másnaptól géppisztolyok meredtek rá-
juk. De volt más is, ha hiány volt. Pél-
dául elszöktek Péterinél öten, lelőtték 
őket, kiterítették az árokpartra, majd 
a szembejövő szekerekről lerángat-
ták a férfi akat. De volt olyan is, mint 
ami Jolán asszony szüleivel történt: 
már elment a front, és a határon el-
fogtak egy fi atalt. Akinek a címe nála 
volt, azt begyűjtötték a lakhelyükön. 
Az ő édesanyja 16 éves volt, Pesten 

szovjetek (!) elfogták, többen megerő-
szakolták, aztán kivitték a SZU-ba, ott 
közölték vele, hogy politikai fogoly, és 
15 évet kapott, amiből nyolcat le is töl-
tött. Édesapja ugyanígy járt. 
 A Honismereti Kör a nyolcvanas 
években kezdte számba venni a há-
ború végén malenkij robotra elhurcolt 
áldozatokat. 1990-ben a Fogolykivál-
tó Boldogasszony ünnepe közelében 
volt az első szentmise a foglyok em-
lékére, és azóta is ekkor emlékezünk. 
A kutatómunka eredményeként ma azt 
mondhatjuk, hogy 600–650 vecsési em-
bert – férfi t és nőt (!), németet és ma-
gyart – hurcoltak ki kényszermunkatá-
borokba. 
 A magyar kormány 2015-öt a GULAG-
ra elhurcoltak emlékévének nyilvání-
totta. A német nemzetiségi és a városi 
önkormányzat pályázatot hirdetett egy 
emlékmű elkészítésére a Hősök Lige-
tében. A talapzat alapját Petz Márton 
úr készítette el. Az emlékmű talapza-
ta Oláh Katalin Kinga szobrászművész 
alkotása, és felavatása 2015. október 
4-én történt. Német és magyar nyelvű 
felirata a következő: A „malenkij robot-
ra” elhurcolt vecsésiek emlékére 1945–
2015.
 Oláh Katalin Kinga szobrászművész 
megnyerte az emlékmű elkészítésé-
nek pályázatát is. A szobor fölszente-
lése 2019. szeptember 29-én volt.
 2023. október 1-jén a városi és a né-
met nemzetiségi önkormányzat, valamint 
a Kulturverein szervezésében történt a 
megemlékezés. Dr. Huszka Mihály plé-
bános atya celebrálta a szentmisét az 
elhurcoltak emlékezetére. Az énekek kö-
zött a legszebb, legmeghatóbb a Fog-
lyok fohásza, ami németül és magyarul 
is könnycseppet csalogató. Csodálatos 
hitvallás a magyar haza utáni vágyako-
zásról. Idézünk belőle:
 „Idegen földön, óh Anyánk,/hol nincs 
otthonunk és hazánk,/a foglyok szíve 
haza sír,/szép magyar földre visszasír. 
/A foglyokra nézz, sorsuk mily nehéz,/ó 
szánd meg őket, hozd vissza őket,/vi-
harban annyit szenvedőket.
 Kiket elföd más hon pora,/ s így nem 
jöhetnek már haza,/szívünk fohásza 
Hozzád száll,/könyörögj értük Fiad-
nál!/Anyánk reánk nézz, könnyünk mily 
nehéz,/ó szánj meg minket, vigasztalj 
minket,/viharban annyit szenvedőket.” 
 A megemlékezés a Hősök Ligeté-
ben, a Malenkij szobornál folytató-

dott. Közreműködött 
a Wetscherer Nach-
tigallen énekkar. Az 
emlékezés koszorú-
zással fejeződött be.
 Szalontai János

KÖTELESSÉGÜNK EMLÉKEZNI 
AZ ELHURCOLTAKRA

Nagyné Pintér Jolán, a GULAG Alapítvány elnöke 
elmondta, hogy a kutatások szerint már megközelíti az 

egymilliós számot az elhurcoltak száma, ennek a harmada 
minden bizonnyal menetközben, vagy kint el is hunyt.

Legalább ennyi súlyos betegséggel érkezett haza és hunyt 
el ideje korán. A többiek fi zikai és lelki adottságaiknak, 

és a szerencsésebb körülmények között eltöltött 
fogolyéveknek köszönhetik, hogy hosszabb életet élhettek. 

KÖZÖSSÉG

szönhetően ezúttal is voltak vecsési 
résztvevői. A község legnagyobb ren-
dezvényén Szlahó Csaba polgármes-
ter, Várszegi Csaba önkormányzati 
képviselő és Saska Istvánné képvisel-
te Vecsést. A rendezvény megnyitóján 
a megjelent testvérvárosok nevében 
Szlahó Csaba polgármester mondott 
köszöntőt, Danguly Ervin szárhegyi 
polgármester felkérésére. 
 A fesztivál egyik fő eseménye – a ve-
csési Káposztafeszthez hasonlóan – a 
főzőcsapatok versenye, melyen az el-
múlt évekhez hasonlóan a vecsési de-
legáció is részt vett, méghozzá nem is 
akármilyen eredménnyel: a zsűri dön-
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tése alapján a rangos második helye-
zést érték el.
 – Margitka volt a séfünk, polgármes-
ter úrral mi tulajdonképpen csak segí-
tettünk az étel elkészítésében. Korhely 
levest főztünk és a 25 benevezett csa-
pat közül a második helyre rangsorolt 
a zsűri. Nagyon jól éreztük magunkat, 
ez a három nap lehetőséget adott arra 
is, hogy tovább erősítsük kapcsolata-
inkat Gyer gyószárheggyel és a község 
más testvértelepüléseivel is – mondta 
Várszegi Csaba, majd hozzátette, bár 
a szíve csücske továbbra is a vecsé-
si káposzta, azért azt el kell ismerni, 
hogy a Szárhegyiből is nagyon fi nom 
ételeket lehet készíteni. 
 Danguly Erv in polgármester 
elmondta, hogy a gyergyószárhegyi 
káposzta Romániában márkavédett-
ség alatt ál, de a jövőben szeretnék 
elérni, hogy a hungarikumok közé is 
bekerüljön.  V. 

T izenhárom az 1 milliárdhoz – ez 
az arány mutatja meg azt a ritka 
és monumentális eshetőségét an-
nak, hogy 13 férfi  egyszerre lép-

jen a mártírság és hősiesség fényé-
be. Egyetlen év híján 175 évvel 
ezelőtt ez a szinte elképzelhe-
tetlen valószínűség realitássá 
kristályosodott, és Arad föld-
jén 13 hős vesztette életét. 
A mai napon, október 6-án, 
fejet hajtunk és mély tiszte-
lettel emlékezünk rájuk, az 
Aradi Vértanúkra – ezekkel 
a gondolatokkal kezdte ünne-
pi beszédét Várszegi Csaba ön-

kormányzati képviselő, az 1849. októ-
ber 6-ai események 174. évfordulóján. 
 – A technológia rohamos fejlődése 
és a modern kor vívmányai a hétközna-
pokban sokszor elhomályosítják a múl-
tunkat, gyakran elvonják a fi gyelmünket 
azokról a lényegi dolgokról, amelyek va-
lóban fontosak. Gyakran elfelejtjük, hogy 
honnan jöttünk, és milyen áldozatokat 
hoztak elődeink, hogy ma biztonságban 
és szabadságban élhessünk – mondta, 

majd képzeletbeli időuta-
zásra hívta a meg-

jelenteket, mely-
ben megidézte 
a 13 „hús-vér 
férfi” alakját, 
akik később 
meghatározó 
alakjai lettek 
a magyar tör-

ténelemnek. 
 Beszédében 

kitért a vecsési 
vonatkozású hősre, 

a horvát származású, 
de magyar szívű Bobich 
Jánosra, majd feltette a 
kérdést: mit üzennek a 
mai kor emberének az 
aradi vértanúk? 
 – Azt üzenik nekünk, 
hogy szeressük hazán-

kat, amelynek történelme tele van di-
csőséggel és szenvedéssel. Azt üzenik 
nekünk, hogy álljunk ki jogainkért és ér-
dekeinkért, amelyeket sokszor fenyeget-
nek külső és belső ellenségek. Tartsuk 
tiszteletben nemzetünket és kultúránkat, 
amelyeket sokszor próbálnak eltorzítani 
vagy elhomályosítani. Legyünk büszkék 
arra, hogy magyarok vagyunk. Büszkék 
arra, hogy egy olyan nép leszármazot-
tai vagyunk, amelyik soha nem adta fel 
a harcot a szabadságért és az igazsá-
gért. Azt üzenik nekünk, hogy legyünk 
egységesek és összetartóak a nemze-
tünkön belül, amelynek sokszor próbálták 
megosztani és gyengíteni a tagjait. Egy-
ségesek és összetartóak a nemzetálla-
mok közösségében, amelynek sokszor 
próbálták aláásni és feloldani a szuvere-
nitását. Legyünk bátrak és áldozatkészek 
a nehéz időkben, amikor sokan elcsüg-
gednek vagy megfutamodnak, és a ne-
mes célokért, amikor sokan önzők vagy 
közömbösek. Legyünk hűségesek és be-
csületesek a hazánkhoz, amelynek min-
dig szolgálnunk kell. Hűségesek és be-
csületesek egymáshoz, akikkel mindig 
tisztelnünk kell egymást. Hűségesek és 
becsületesek magunkhoz, akikkel mindig 
őszintének kell lennünk. Ezek az értékek, 
amelyeket az aradi vértanúk tanítottak 
nekünk, amelyeket tovább kell adnunk a 
következő generációknak – fogalmazott. 
 A beszédet követően a hagyományok-
hoz híven idén is az Andrássy iskola di-
ákjainak műsora következett. A gyerekek 
idézetekkel, énekkel és mécses gyújtás-
sal emlékeztek a mártírhalált halt aradi 
vértanúkra. A megemlékezés koszorú-
zással ért véget. VN
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Várszegi Csaba 
önkormányzati 

képviselő

Ünnepi műsort adtak az Andrássy iskola diákjai 
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HALMI ISKOLA: 
ÉRTÉKET, SZERETET ADNI, EZ 

A LEGFONTOSABB HITVALLÁSUNK
Az első csengőszó 1967 februárjában hangzott el a 

Halmi Telepi Általános Iskolában, pontosabban a Kun 
Béla téri 4-es számú általános iskolában, ugyanis akko-
riban még így nevezték az intézményt. Azóta eltelt öt és 

fél évtized, ezalatt több mint 2400 gyermek életét formál-
ták az épület falai között eltöltött diákévek. Az iskola októ-
ber elején ünnepelte fennállásának 55. évfordulóját.  

OKTATÁS

N agy szükség volt arra, hogy a gyor-
san növekvő településrészen élő 
gyerekeknek is legyen egy saját 
intézményük. 1967 februárjára 

modern, négy tantermes épület létesült 
nagy játszó és sportudvarral. Két műszak-
ban indult az oktatás, igen magas osz-
tálylétszámokkal, s az épület már ekkor 
is szűkös volt. A napközisek a présház 
két tantermébe jártak, ahol bizony még 
olajos padló volt. Tornaterem hiányában 
rossz időjárás esetén az egyik tanterem-
ből kipakolták a padokat, és ott tartották 
meg a testnevelés órákat – idézte fel 
az iskola első éveit az iskola ünnepsé-
gén megtartott beszédében Bosznayné 
Waldner Erika igazgató. Évtizedek teltek 
el azóta, bár az oktatás napjainkban is 
komoly gondokkal küzd, mégis, a mai 
diákok szemével nézve 
elképzelni is nehéz, mi-
lyen körülmények között 
zajlottak a hétköznapok 
az iskolákban fél évszá-
zaddal ezelőtt.   
 A tanulói létszám fo-
lyamatos emelkedése 
miatt az első bővítés-
re az iskola megnyitá-

sa után 11 évvel került 
sor. „Az 1978-ban át-
adott második épület 
hét tanteremben, me-
lyek között szaktan-
termeket is kialakí-
tottak, biztosította a 
korszerű oktatási fel-
tételeket.” – emelte ki 
beszédében Bosznayné, 
hozzátéve, hogy a nap-
közi akkoriban is a présház-
ban működött, és továbbra is nagy 
szükség volt tornateremre. 
 A következő nagyobb fejlesztésre 
több mint egy évtized múlva, 1992-
ben került sor. Ekkor adták át az isko-
la harmadik épületét, melyben a rég-
óta vágyott tornaterem, továbbá egy 

korszerűen felszerelt konyha és ebéd-
lő is helyet kapott. Napjainkra az isko-
la udvara is jelentős mértékben meg-
újult, a betonnal borított sportpálya 

helyett ma már műfüves focipá-
lya és egy rekortán burko-

latú több funkciós sport-
pálya biztosít megfelelő 
körülményeket az is-
kolai testneveléshez. 
2014-ben az épüle-
tek energetikai fel-
újítása is megtörtént, 
2017-ben pedig egy 
újabb szárny építésé-

vel bővítették tovább az 
iskolát.  

 Bár az épület kívül és 
belül egyaránt sokat változott az 

évtizedek alatt, az iskola szellemisége 
megmaradt olyannak, amilyen a kezde-
tekkor volt.  
 – 55 év alatt rendszerek, törvények, 
rendeletek, a 78-as tanterv majd a Nem-
zeti Alaptanterv és annak újabb vál-

tozatai jöttek-mentek. 
A Halmi iskola ebben a 
jelentős változássoro-
zatban azért maradha-
tott meg olyannak, ami-
lyennek szeretjük, mert 
fő feladatát soha nem 
tévesztette szem elől: 
gyermeket nevelni, hi-
tet és tudást adni. Ehhez 

nem elegendőek a tárgyi feltételek, eh-
hez jó vezetők és elkötelezett pedagó-
gusok kellenek – hangsúlyozta az in-
tézményvezető.  
 Az iskola szellemiségét a kezdő tan-
testület és vezetője, Nagy Istvánné ala-
pozta meg, és ezzel követendő példát is 
állított a jövő pedagógusai elé.  
 – Elődeink nehéz körülmények között 
tanítottak, de elkötelezettségük átsegí-
tette őket ezen. Ma is komoly gondok-
kal küszködünk, ugyan másfélékkel, így 

Szlahóné Szilágyi Margitról mesél a kiállítás egyik vitrinje

Az ünnepséget megtisztelte jelenlétével Szlahó Csaba 
polgármester és Frühwirthné Halász Melinda alpolgármester, 
valamint Skribekné Komár Ágnes, Oláh László és Kovács Márton 
önkormányzati képviselő, de az iskola egykori munkatársai, 
diákjai közül is többen megjelentek a rendezvényen 

Dr. Hrutkáné Molnár Monika (balra), a 
Monori Tankerületi Központ vezetője is 
megnézte a kiállítást

Horváthné Nedreu 
Klára Szlahóné Szilágyi 
Margit munkásságát 
méltatta beszédében

elmondhatom, hogy mai nevelőtestüle-
tünk méltó elődeihez hivatástudatában 
és feltétlen gyermekszeretetében. Érté-
ket, szeretet adni, ez a legfontosabb hit-
vallásunk – mutatott rá Bosznayné.

Az iskola múzeuma 
összeköt a múlttal 
Talán csak kevesen tudják, hogy a Hal-
mi iskolában egy múzeum is őrzi a régi 
emlékeket. Az egykori csoportszobában 
kialakított tárlaton számos fotó, régi do-
kumentum és emléktárgy invitál egy kis 
időutazásra, felelevenítve a múltbéli di-
ákéveket. Az iskolamúzeumot az intéz-
mény egykori tanára, Szlahóné Szilágyi 
Margit álmodta meg, a kiállítást 2005. áp-
rilis 16-án nyitotta meg az iskola akkori 
vezetése. Szlahóné személye híd volt az 
iskola múltja és jelene között, hiszen a 
kezdetektől fogva több mint 50 tanéven 
át része volt az intézménynek. A sokak 
által kedvelt tanárnő az iskola 55. szü-
letésnapját sajnos már nem érte meg.   
 – Gyűjteményünk segít bepillantást 
nyújtani az iskola eddigi életébe, az itt 

folyó munkába. A ki-
állítás hivatott arra, 
hogy teljesebb ké-
pet kapjunk az isko-
la elmúlt évtizedeiről, 
a múltra épülő jelen-
ről, az ezután vár-
ható jövőről is. Nem 
vesznek el a közös 
emlékek, ér tékes 
események, melyek 
feledésbe merülné-
nek az évek múlásá-
val. A kiállítás kap-
csolatot teremt múlt 
és jelen között, em-
lékeztet gyökereink-
re, hagyományaink-
ra, amelyekből erőt 
meríthetünk a jövő-
ben is, ahogy Margó 
megálmodta – fogal-

dulóját. 
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Bosznayné Waldner Erika 
igazgató felidézte 

az iskola elmúlt
55 évét

A zeneiskola kórusa egy japán altatódalt adott elő

Az iskola diákjai – Rajczi Attila, Jancski 
Boróka és Sterczel Villő – szavalattal 
színesítették az ünnepi műsort

Többek arcára is mosolyt csaltak a múltidéző pillanatok

mazott Horváthné Nedreu Klára, az is-
kola korábbi igazgatója. 
 Az 55. évforduló alkalmából megtar-
tott ünnepségen emléktáblát állítottak a 
múzeum bejáratánál Szlahóné Szilágyi 
Margit tiszteletére, melyet Bosznayné 
Waldner Erika és Horvátné Nedreu Klá-
ra leplezett le. A múlt iskolája elnevezésű 
tárlat pedig méltó helyre került a város 
értékeit felsorakoztató Vecsési Telepü-
lési Értéktárban.   Szöveg és kép: Varga Norbert

Emléktáblát állítottak az iskolamúzeumot 
megálmodó tanárnő tiszteletére 

Az iskola egykori tanára, Veress Árpádné 

Számos fénykép és sok más emléktárgy 
segít felidézni az egykori diákéveket
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OKTATÁS

TÖBB A PROBLÉMÁS GYEREK, 
MINT RÉGEN?

Stieber Magdolna mozgás-
fejlesztő terapeutával, az 

egy éve már Vecsésen is je-
len lévő Gloriett Fejlesztő-
ház alapítójával beszélget-

tünk a mai gyerekekről.

A tanév első nagy projektjei közé tartozik 
a Káposztafesztre való készülődés. Valaki a 

felvonulást, valaki a szereplést tervezi, szervezi. 
Az idei esemény mindkét napján részt vett iskolánk. 

Káposztafeszten 
A GRASSALKOVICH ISKOLA 
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 ▪    Sportágválasztó délutánt tartottak 
szeptember 13-án a Vecsési Andrássy 

JÓTÉKONYSÁGI ÁRVERÉS 
Gyula Általános Iskolában. A programon 
a Vecsési Sportegyesület szakosztályai 
adtak ízelítőt, a gyerekek pedig nem 
csak nézhették, hanem ki is próbálhat-
ták a különféle sportágakat. Az esemé-
nyen egy jótékonysági árverést is meg-
hirdettek Az Andrássy-telep Ifjúságáért 
Alapítvány javára. Az intézmény egyko-
ri diákja, a világbajnok vízilabda váloga-
tott Pohl Zoltán aláírásával ellátott lab-
da került „kalapács alá”. A licitálás egy 
hétig tartott, a vecsési világbajnok lab-
dája 100 ezer forintért kelt el – árulta el 
lapunknak az iskola igazgatója, Veszp-
rémi Klára. 

OKTATÁS

 Az intézményvezető azt is elmondta, 
szeptember végén érkezett meg az ala-
pítvány számára felajánlott adó egy szá-
zalékok összege, idén több mint egymillió 
forint gyűlt össze, ami az elmúlt évekhez 
képest jelentős növekedést jelent. 
 – Ezúton is köszönjük a sok felaján-
lást, és egyúttal kérjük, hogy a jövőben 
is támogassák adójuk egy százalékával 
iskolánkat, hiszen ez jelentős segítség az 
intézmény számára – mondta Veszpré-
mi Klára. 
 A licitáláson és az adó egy százalé-
kokból befolyt összeggel az iskola di-
ákjait támogatja az alapítvány. Ugyan 
konkrét célt még nem határozott meg a 
kuratórium, de ismerve az oktatás hely-
zetét, biztosan lesz helye az összegyűlt 
pénznek.  VN 

A 
fejlesztőházak főleg a 0-14 éves 
korosztálynak kínálnak sze-
mélyre szabott, iskolán és óvo-
dán kívüli fejlesztéseket. Miért 

van erre egyáltalán szükség? Annak 
idején, a mi gyerekkorunkban nem is 
voltak ilyen lehetőségek, mégis fel-
nőttünk valahogy. Ennyivel rosszab-
bak a mai óvodák, nem készítik fel a 
gyerekeket? 
 – Nem, dehogyis! Ha valaki bemegy 
egy oviba, egyből látja, hogy a körül-
mények összehasonlíthatatlanul job-
bak, mint mondjuk a nyolcvanas évek 
elején. Nyilván az óvodapedagógusok 
sem rosszabbak. Sőt, aki a pályán ma-
radt, legalábbis akiket én ismerek, mind 
szívvel-lélekkel csinálja a munkáját.

– De akkor miért van ekkora igény a 
különórás fejlesztésekre?
 – A probléma nem az óvodákkal van. 
A világ változott meg. Feszítettebb az éle-
tünk, a verseny az úr mindenütt. A jobb 
nyer, a rosszabb pórul jár. Azok, akik 
ilyen korban lemaradnak egy-egy kész-
ség, képesség terén, később már nehe-
zen hozzák be ezt a lemaradást. Pedig 
tudjuk, manapság egyáltalán nem mind-
egy, honnan indul valaki. Be kell látni azt 
is, hogy a gyerekek is mások, mint régen.

– Azt hinné az ember, hogy a gyere-
kek ugyanolyanok, mint amilyenek 
mindig voltak.
 – Nemrég egy szülő büszkén mesél-
te, hogy a 4 éves gyereke tabletet ka-
pott karácsonyra. Mondtam, hogy ez 
nem biztos, hogy jó ötlet volt. Azt vá-
laszolta, nem akarja, hogy a gyereke 
lemaradjon a többiektől. Pedig a kicsi 
éppen ezzel kerül hátrányba. A folyton 
a képernyőre tapadó gyerek máshogy 
nő fel, mint a korábbi generációk. Nem 
csak arról van szó, hogy a mozgáshi-
ány gyenge fi zikumú, rossz egészsé-
gű fi atalokat eredményez. A számító-
gép és a telefon magához láncolja a 
gyerekeket. A szakemberek vitatkoz-
nak azon, hogy hívhatjuk-e ezt füg-
gőségnek, de nem az a lényeg, ho-
gyan hívjuk. A képernyős gyerek más 
tapasztalatokat gyűjt a világról, más-
hogy alakulnak ki az idegpályái, más-
hogy huzalozódik be az agya. Más-
hogy tanul meg mozogni, beszélni, a 
külső ingerekre máshogy reagál. Az 
agy fejlődése és a gyerekkori mozgás 
között nagyon szoros összefüggés van. 
Sokszor találkozom olyan szülővel, aki 
lelkendezik, hogy a gyerek nagyon-
nagyon okos, mert 3 évesen jól keze-
li a telefont. Nagyon okos, csak nem 
vagy alig beszél, és a mozgásbeli ké-
pességei sem megfelelőek. Mindez 
idegrendszeri éretlenségre utaló jel. 
Jó, hogy a gyermekvédelem fogalma 
ennyire a közbeszéd középpontjába 
került mostanában. Nemrég olvashat-
tuk, hogy Kínában már törvény korlá-
tozza a gyerekek napi képernyőidejét. 
Meggyőződésem, hogy nagy segítség 
lenne a magyar szülőknek, ha hason-
ló szabályozás születne itthon is. Per-
sze nem csak a képernyő a probléma, 

csak azért hoztam példának, mert ez-
zel mindenki találkozik.

– Tehát a világ más követelménye-
ket támaszt, és a gyerekek is más-
hogy nevelkednek, mert nem fociz-
nak, hanem képernyőt nyomkodnak.
 – Pontosan. Több az idegrendsze-
ri éretlenséggel rendelkező gyerek, és 
nehezebb helyzetben is vannak, mint 
régen. Ma a főszabály, hogy a gyere-
keket már korán, 6 éves kortól iskolába 
íratjuk. Sokan csak ekkor szembesül-
nek azzal, hogy ott nem is olyan könnyű 
megfelelni. Nyáron nagy sajtóvisszhan-
got kapott a hír, hogy kirívóan sok első 
osztályosnak kell évet ismételnie. Arról 
nincs statisztika, hogy hányan vannak, 
akik nem buktak meg, de olyan dolgok-
kal küzdenek, ami megnehezíti a tanu-
lást és a mindennapi életet. 

– Hogyan segít ezen egy fejlesz-
tőház?
 – Mi főleg alapozó- és homlokle-
beny terápiával foglalkozunk. Különféle 
mozgássorok gyakorlásával ösztönöz-
zük-fejlesztjük az idegpályákat. Olyan 
gyerekeket hoznak hozzánk, akiknek 
valamilyen idegrendszeri éretlenségből 
adódó problémája van, például fi gye-
lemzavar, túlmozgás, a fi nommotorikus 
mozgások elégtelensége, beszéd-
készség elmaradása, tanulási zava-
rok. A nagycsoportos korosztálynak 
iskolaelőkészítő foglalkozásokat tar-
tunk, a tanulási nehézségekkel szem-
besülő iskolásoknak pedig a homlokle-
beny-terápiát ajánljuk. 

– Honnan lehet tudni, hogy egy gye-
rek fejlesztésre szorul? Nem egyér-
telmű, hogy egy szülő észreveszi, 
mondjuk a fi  nom motorikus mozgá-
sok elégtelenségét.
 – A mai anyukák, apukák, sőt nagy-
szülők is meglepően jól tájékozottak, 
nemegyszer célzottan keresik a fog-
lalkozásainkat. Az is gyakori, hogy a 
szakszolgálatok vagy az óvodák kül-
dik hozzánk a gyerekeket. Megtalálnak 
minket többféle fórumon könnyen. Pe-
dagógusok vagyunk, évtizedes tapasz-
talattal. Az a hivatásunk, hogy segítjük 
a következő generációt. A jobb képes-
ségű gyerek jobb jövőt jelent. VT infó

E-mail: gloriettfejlesztohaz@gmail.com
Telefon: 06-70/389-6102

GLORIETT 
FEJLESZTŐHÁZ

S zombaton kapott bemutatkozási 
lehetőséget a Flinke Beine tánc-
csoportunk és a Singende Herzen 
énekkarunk. A Flinke Beine tánc-

csoport a Grassalkovich iskolában évek 
óta működő csoport. Alsó- és felső tago-
zatos diákok egyaránt szívesen töltik ide-
jüket a heti egy próbán. Az új, fi atalabb ta-
gok szívesen tanulnak a régebbi, idősebb 
táncosoktól. A táncokat Füzesi Józsefné 
és Gombosné Simon Amanda tanítja be. 
Az idei szereplésen Manninger Miklós, 
Füzesi Józsefné és Gombosné Simon 
Amanda koreográfi ái alapján betanított 
táncokat láthattak a nézők. Táncaik vol-
tak: Auftanz, Lengetős, Lastwagen Polka.
 A Singende Herzen Gyermekkórus 
Fazekasné Gombár Mónika karnagy ve-
zetésével kilenc éve alakult iskolánkban, 
ahol hetente egy kóruspróbán ké-
szülnek fel a gyerekek az iskolai 
ünnepségekre, a kulturális rendez-
vényekre és a regionális, illetve or-
szágos énekversenyekre.
 Idén ötödiktől hetedik osztályig 
vannak énekeseink, akikkel ta-
vasszal a Landesrat minősítőn a 
Singende Herzen Kitüntetéses arany 
minősítést hozott haza Vecsésre. 

A Káposztafeszten először két német nép-
dalt adott elő a kórus: Die Wetschescher 
Madel; Nantschal, majd stílusváltás kö-
vetkezett. Gáspárné Hatvani Gabriella 
magyartanárnő Gras salkovich-napra írt 
iskolatörténeti darabját Fazekasné Gomb-
ár Mónika ének-zene tanár megzenésí-
tette. Ebből a zenés darabból hallhatott 
a közönség két dalt: Nem értem, Tanórák.
 Vasárnap a terményáldás után induló 
felvonuláson is részt vettek osztályaink. 
Néhányan gyalogosan, mások gyönyö-
rűen feldíszített traktorral képviselték is-
kolánkat. 
 A sor elején a 2.c osztályosok Józsa-
Szűcs Marianna osztályfőnök vezetésével 
az őszi betakarítás zöldségeit vonultatták 
fel. Jelmondatuk a következő volt: Paradi-
csom, padlizsán, zöldséget falj, kiskomám! 

Őket követték a 3.c osztályosok Békefi né 
Fenyvesi Gabriella osztályfőnökkel az élü-
kön, akik a méhecskéket hozták el, hiszen: 
Méhek nélkül nincs élet – vigyázzunk rájuk! 
Harmadikként a 4.c osztályosok menetel-
tek Vakter Laura osztályfőnökkel, akik a 
káposztaföldek gazdáiként vonultak. Majd 
következtek a traktoros csoportjaink, élü-
kön a 2.b osztályosokkal és Anderle-Sós 
Csilla osztályfőnökkel, akik a színpad elé 
érve leszálltak, s eltáncoltak egy vidám 
zumba koreográfi át. Őket követte a 6.b 
osztály alkotta Fekete Káposzta kalózai-
nak csapata, Gáspárné Hatvani Gabriella 
főkalózzal, akik a traktort egy kalózhajóvá 
alakították át. A zsűri előtt pedig előadták 
félelmetes csatadalukat. A sort a 2.a osz-
tály stílusosan feldíszített traktorja zárta. 
Dömötörné Futó Molnár Mónika osztály-
főnökkel elhozták a felvonulásra Rici né-
nit és Moci bácsit, akik együtt győzték le 
a káposztáskertet ellepő káposztalepké-
ket. A felvonulás résztvevőinek értékelé-
se után a zsűri idén a 2.b osztály és a 2.a 
osztály produkcióját díjazta egy második 
és egy harmadik helyezéssel.
 A dirndl bemutatón is részt vettek isko-
lánk tanulói, ahol Káté Dániel, 4.c osztá-
lyos tanulónk harmadik helyezett lett. 
 Minden évben nagy készülődés övezi a 
sátordíszítést is, melyben iskolánk tanári 
karának néhány tagja alkot ötletesebbnél 
ötletesebb elemeket. Már szinte hagyo-
mány, hogy a zsűri tetszését elnyerjük, 

így volt ez most is, első helyezet-
tek lettünk.
 Mivel mindkét napon főzőver-
senyt is hirdetnek, s nálunk is van 
a versenyre jelentkező szakács és 
csapat, így ebben a versenyben is 
megmérettetjük magunkat. Az idén 
egy második helyezést sikerült el-
nyernünk a vasárnapi fogással.

Gombosné Simon Amanda
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A z eseményeket, programokat, 
előadókat, kiállítókat, a sátrak 
pazar dekorációit felsorolni sem 
lehet, de az biztos, idén is nagy 

sikere volt a mindkét nap megrendezett 
főzőversenynek. Amíg szombaton Sági 
Szilárd, vasárnap Szőke András volt a 
zsűri elnöke.
 De vajon mit ad egy ilyen amatőr fő-
zőverseny egy önmagát gasztrokibicnek 
tartó szakácsnak?
 – Számtalan fesztiválra meghívnak, 
van köztük olyan is, amelyre már tizedik 
alkalommal hívnak vissza. Ezek a ren-
dezvények elsősorban nem a szakácsnak, 
hanem magának az embernek adnak so-
kat. Imádom a fesztiválokat, szeretek az 
emberekkel beszélgetni és nem utolsó-
sorban fi nom ételeket kóstolni – mond-
ta érdeklődésünkre Sági Szilárd.  
 Elárulta, sosem azt élvezi, amikor el 
kell döntenie, hogy egy adott étel fi nom 
vagy sem, hanem azt, amikor mindenki-
vel tud váltani pár szót, amivel akár se-
gíteni tud egy-egy résztvevőnek, vagy 
fi gyel, hiszen tisztában van vele, nem 
biztos, hogy neki van igaza, és akár ő 
is tanulhat belőle.
 – Nálam elsősorban az emberi kap-
csolatokról szól egy fesztivál, az ismer-
kedésről, a beszélgetésekről. Lassan 20 
éve csinálom ezt, és úgy gondolom, sze-
retnek a szervezők, versenyzők. Tisztá-
ban vagyok vele, aktívan szerepeltem a 
tévében, ami ismertséget adott, de igyek-
szem ugyanolyan emberként viselkedni, 
mint voltam – mondta Sági, aki már ko-
rábban is volt zsűrielnök Vecsésen, de 
például szarvasra 12 éve jár vissza zsű-
rizni.
 Kifejtette, nem esik nehezére körbe-
járni a versenyzők között, legtöbbször a 

zsűrizés után is marad egy-egy fesztivá-
lon, annyira szereti a hangulatát. 
 – Egy ilyen főzőversenynek a lénye-
ge, hogy azt kell készíteni, amit szeretsz 
és tudsz. Ha első vagy örülsz, ha nem, 
akkor van egy nagy bogrács fi nom éte-
led. A zsűri véleményét el kell fogadni, 
még ha nem is tetszik – mondta Sági, 
aki tisztában van vele, nem mindenki-
nek tetszik az ítélet, de el kell fogadni, 
mindenkinek más az ízlése.
 De vajon ő mi alapján dönt egy-egy 
esetben?
 – Elsőre a szemével eszik az ember, 
nagyon fontos, hogy néz ki az étel. Után 
jönnek az ízek, az állagok. Most két profi  
séffel zsűriztem, néha komoly viták vol-
tak, de ez a jó. Belekóstolsz egy ételbe, 
és máris van egy benyomásod. Ilyenkor 
nem a szakmaisággal indítok, nem érde-
kel a savasság meg ilyenek, csak az ízek.
 Elárulta, a Káposztafeszten volt egy 
olyan csapat, amelyik profi  séffel érke-
zett, őt különdíjjal jutalmazták, mert vé-
leménye szerint igazságtalan lett volna 
őt a lelkes amatőrök közé venni, hiszen 
az egy másik liga.
 A csapatok visszajelzései alapján meg 
voltak elégedve a zsűrivel, ami annak is 
köszönhető, hogy Sági Szilárd szemé-
lye miatt jóval emberbarátibb, sokkal 
emberközelibb volt, mint tavaly.

Sz. Gy., fotó: Kolonics Csaba 

Esős idő ide, borult égbolt 
oda, ismét hatalmas töme-
geket vonzott a szeptember 

utolsó előtti hétvégéjén 
megrendezett Káposztafeszt.

SÁGI SZILÁRD: 
NÁLAM ELSŐSORBAN 

AZ EMBERI KAPCSOLATOKRÓL 
SZÓL EGY FESZTIVÁL

Bár az ősz eddig enyhe 
arcát mutatja, a nyá-

ri meleg és napsü-
tés, a vízparti süt-
kérezés már a 
múlté, ennek elle-
nére egy könnyű, 
mondhatni frissí-

tő desszertet szeret-
nénk megmutatni ol-

vasóinknak, melyet az év 
minden szakában fogyaszthatnak. Az 
Epres72 Bistro (és Eprespark Rendez-
vényház) séfje, Ligeti Katalin szerint 
nem csak nagyon fi nom, elkészíteni 
is könnyű. Arra buzdítjuk olvasóin-
kat, próbálják ki bátran!  

GYÜMÖLCSRIZS 
4 SZEMÉLYRE 
HOZZÁVALÓK: 
 20 dkg rizs, 
 6 dl tej, 
 kristálycukor ízlés szerint, 
 vaníliás cukor, 
 porcukor ízlés szerint, 
 3 dl habtejszín, 
 apróra vágott friss gyümölcsök. 

ELKÉSZÍTÉS: 
Tejberizst készítünk – a tejet csipet 
sóval és a kevés kristálycukorral lá-
bosba öntjük, beleöntjük a rizst, majd 
gyakori kevergetés mellett krémesre, 
puhára főzzük. A maradék kristály-
cukrot ezután keverjük bele. A kész 
tejberizs tetejére folpackot teszünk, 
hogy ne bőrösödjön meg, majd el-
hűtjük.
 A tejszínt (előbb közepes, majd ma-
gas fokozaton) kemény habbá verjük. 
A habverővel fellazítjuk a rizst, majd 
belekeverjük a tejszínt a már kihűlt 
rizsbe. Apróra vágott, friss gyümöl-
csöket keverünk a tejszínes rizsbe, a 
tetejét tejszínhabrózsákkal és gyü-
mölccsel díszítjük.
 Jó étvágyat kívánunk! 

Ligeti Katalin séf

Epres72 Bistro és Eprespark 
Rendezvényház 
 Vecsés, Fő út 72.
 www.eprespark.hu 
 Tel.: 06-30/425-99-48

KÖNNYŰ ÉS FINOM 
DESSZERT MINDEN IDŐRE
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Ligeti 
Katalin séf

KÁPOSZTAFESZT

VECSÉSI SVÁB HAGYOMÁNYOK 
A TÁNC NYELVÉN

KULTÚRA

A Rosmarein Táncegyesület 23 évvel ezelőtt alakult 
általános iskolásokból. Táncainkkal az itt élő német

 nemzetiség hagyományait ápoljuk és örökítjük tovább. 

T áncegyesületünk a folyamatos 
utánpótlásnak köszönhetően sok 
fi atal taggal bővült az elmúlt idő-
szakban. Jelenleg 20 lelkes fi atal 

táncol a tánccsoportban. Idén harma-
dik alkalommal adta elő hagyományőr-
ző műsorát a Káposztafeszt szombati 
programjában. Először a vecsési sváb 
esküvőt, majd a Rétesevést, idén pedig 
a vecsési sváb hagyományokat mutat-
tuk be a tánc nyelvén. 

 Mint minden évben, idén is a tájház-
ból indultunk menettánccal a Brun-
ner zenekar kíséretében, majd a Ká-
posztafeszt színhelyére érkezve egy 
Marschsal vonultunk fel a Bau-Styl 
nagyszínpadra. A program betekintést 
nyújtott a vecsési svábok mindennap-
jaiba, ünnepeibe, megemlékezéseibe. 
A nézők részesei lehettek egy teljes 
év hagyományainak megjelenítésé-
ben, melyeket a táncosok kronologi-

kus sorrendben mutattak be. Láthatták 
a betelepítést, ahol visszautaztunk az 
időben, egészen az 1700-as évekbe, 
mikor Gróf Grassalkovich Antal 50 csa-
ládot telepített be, melyből 39 család 
a környező települések sváb falvaiból 
került Vecsésre. A betelepült családok 
táncait jelképezte az első szám, a „Wir 
sind Donauschwaben Kindeskindern”, 
melynek zenéjére egy keringő került 
előadásra. 
 A továbbiakban színpadra vittük a 
Farsangot, ami a vidám bálok, mu-
latságok időszaka, a Sváb esküvőt, a 
Strulesn-t (Rétesevést), a húsvéti ün-
nepkörhöz kapcsolódó locsolkodást, il-
letve a Tojásfutást, mely hagyományt 
az Ausztriából idetelepített sváb csa-
ládok hoztak magukkal. Bemutatásra 
került a fentieken kívül az Aratóbál, a 
Szüreti bál, a Búcsú és a Káposztafeszt 
is. Műsorunk végén úgy búcsúztunk a 
közönségtől, ahogy a vecsési táncokat 
is zárjuk, az ún. Vadász tánclépései-
vel, melynek egy újra koreografált vál-
tozatát adtuk elő.
 Minden alkalommal nagy megtisztelte-
tés itthon, Vecsésen fellépnünk, de idén 
különösen jó érzés volt a Káposztafeszt 
látogatóival megismertetni a hagyomá-
nyainkat, és nem utolsó sorban mi is jól 
éreztünk magunkat a színpadon. 
 A fergeteges táncokat koreografálta 
Hunya-Zehetmayer Adrienn és Zemmel 
Katalin, köszönjük a munkájukat. Köszön-
jük a Brunner zenekarnak a kíséretet és 
a Káposztafeszt szervezőinek a meg-
hívást. Reméljük, jövőre is találkozunk 
ugyanígy a fesztivál szombati napján 
folytatva ezt a hagyományt. Mi már na-
gyon várjuk, hiszen „ha a táncunkat né-
zed, a szívünk szavait hallod”.

Béres-Papp Dóra, fotó: táncosok

A Labdarózsa Népdalkör és Cite-
razenekar szeretettel meghívja Önt 
és kedves családját Erzsébet-napi 
székely–magyar batyus báljára. 
 Zenél: Fülöp Zoltán és zenekara 
Gyergyóditróról. 
 Jegyek elővételben telefonon 
a 06-30/841-7697 és a 06-30/233-
3488 telefonszámon vagy a hely-
színen válthatók. 
 
A bál helye: Halmi Telepi Általá-
nos Iskola tornaterme (Vecsés, 
Halmy József tér 1.), ideje: 
november 18. (szombat), 20 óra. 

MEGHÍVÓ Erzsébet-napi bálra 
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SZÜRETI 
MULATSÁG
Tavaly így írtam: „ez a bál 
nemcsak arról szól, hogy 

este ünneplőbe vágjuk ma-
gunkat, elmegyünk a bál-
ba, eszünk-iszunk, dinom-

dánom reggelig. Ennek bizony 
koreográfi ája van, ami sok 

szervezést, gondos előkészü-
letet és egész napos szorgos 
és pontos tevékenységet igé-

nyel.” Bizony, ez most sem volt 
másképp, de a hagyományos 

dramaturgia érvényesült.

S zeptember 30-án nagyon szép 
idő volt, így teljesülhetett az első 
programpont. Lovaskocsi ment a 
lányos házakhoz, a fi úk lovakon 

vágtattak a vecsési utcákon, mindenhol 
módos vendéglátás dukált a hajadonok 
kikéréséhez, aztán a lányok fel a kocsi-
ra, és mentek tovább begyűjteni a me-
nyecskéket. Idén nagyobb keletje volt a 
részvételnek, mert 22 leánykáért mentek 
a legények. Ezúttal volt több lovaskocsi 
is, egyiken a zenészek, másikon az ösz-
szegyűjtött lánykák ültek-álltak, a soka-
dikon a bírók voltak, 
akik felügyelték a 
napi menetrend 
pontos betar tá-
sát. Elöl és hátul 
rendőrautó vigyáz-
ta a látványos me-
net és a közleke-
dés biztonságát. 
A szemtanú bizo-
nyosságával állít-

hatom, hogy szívet melengető pillanatok 
voltak, ahogyan a ház előtt elporoszkál-
tak. Persze, motoszkál az emberben a 
gondolat, hogy mire a 22 lányos házat 
végigjárják, hát addig a fáradtság jelei 
mellett más is jelentkezhet tünetként… 
és hol még az egész nap!
 A hagyományos rend szerint délután 
három óra körül ér az immár teljes csa-
pat a koszorús házhoz. Ez újdonságot 
hozott a korábbiakhoz képest. A koszo-
rúsház szerepét ezúttal a Tájház töltöt-
te be, és volt díszes szüreti koszorú, ami 
– a sokféle feldolgozást megkövetelő és 
sokféle élvezetet kínáló – csodás szőlő-
fajtákat mutatta be, kertészeti és virág-
kötészeti mestermű gyanánt. Itt meg-
pihent a nemzeti színekben pompázó 
díszes kompánia, és a fáradtságot el-
űzendően lakmároztak egyet. Talán a 
szomjúkat is oltották…
 Persze nemcsak dorbézolásból áll a 
világ, mert fi zetségként el kellett táncol-
ni az erre az alkalomra betanított szü-
reti táncot, amelyet ezúttal is Hunya-
Zehetmayer Adrienn tanított be. És itt 
bejön a képbe az a csapat, amelyik szin-
tén végigdolgozta a napot. Ez nem más, 

mint a Brunner Zenekar, ahogyan az már 
sok éve történik. Váltott helyszínek, fo-
lyamatos zene, utána pedig kivilágos-
kivirradtig húzni a talpalávalót, hogy ne 
pihenjenek a táncos lábak. Le a kalap-
pal a zenészek előtt!
 De ne siessünk!
 A Tájházból a menet az Epresbe ment, 
ahol már várták őket a családtagok, a 
barátok és a kíváncsiskodók hada, mert 
ők is látni akarták a szüreti táncot. En-
nek megtörténte után kicsi pihenés kö-
vetkezett, felkészülés a bálra.
 A helyszín a Grassalkovich iskola zsú-
folásig megtelt tornaterme volt, a Brun-
ner zenekar fáradhatatlan muzsikálása 
mellett. Ismét el lehet mondani, hogy 
volt még szüreti tánc és sok csínytevés, 
amit az egész nap árgus szemekkel fi -
gyelő bírók – Finta Pál és Bogyó Zsolt - 
tréfás „büntetésekkel” toroltak meg, így 
is tovább srófolva a kiváló hangulatot. 
 Hogy az egész napos fáradozás mi-
att maradjon erő a szórakozásra, azon 
a Platz Bisztro, Cegi és csapata segített 
fi nom ételekkel és italokkal.
 A szervezők hálásan köszönik a csa-
pat hozzáállását, a szülők és a barátok 

segítését, a tombolá-
hoz a támogatáso-
kat. Nagyon örülnek 
annak, hogy mind-
ezek elősegítették 
azt, hogy a régi idők 
hangulatát előidéző 
szüreti mulatságot 
tarthattak. 

Szalontai János, 
fotók: Pálfy Miklós

Négyen vitték a műremeket

Látványos forgatag az Epresben

Köszönjük lányok és fi úk!

A 22 gyönyörű 
pár, a csikósfi úk, 

középen a két 
bíró, közöttük 

Hunya-Zehetmayer 
Adrienn



VECSÉSI TÁJÉKOZTATÓ | 2023. október 19

További információkért kövessenek minket a 
Face bookon, vagy weboldalunkon.
 A programváltoztatás jogát fenntartjuk, az 
egyes programokról és a jegyértékesítésről 
weboldalunkon és a Facebookon (facebook.

com/kulturba) értesülhetnek leggyorsab-
ban. 
 Őszi-téli évadunkra a jegyek online a www.
kulturba.hu oldalon, valamint nyitvatartási 
időben jegypénztárunkban válthatók.

PROGRAMAJÁNLÓ

A VERES 1 SZÍNHÁZ BEMUTATJA: 
Presser Gábor–Sztevanovity Dusán–Horváth Péter: 
A PADLÁS – DUPLA ELŐADÁS

MUSIMBE DENNIS ÉS 
LAKATOS LÁSZLÓ KÖZÖS ESTJE 

A JÁTÉKSZÍN BEMUTATJA:
CSODÁLATOS VAGY, JÚLIA! 
Színház két részben 
Szerző: William Somerset Maugham

Félig mese, félig musical két részben
Időpont: december 27. 15 óra és 19 óra • Jegyár: 7  500 Ft

Időpont: november 4. 18 óra
Jegyár: keresletalapú (dinamikus) árazás 

Időpont: 2023. december 20. 19 óra • Jegyár: 7 500 Ft

  A tavalyi nagysikerű, 
dupla teltházas bemutatót 
követően 2023-ban is két al-
kalommal Vecsésen a Pad-
lás című legendás musical 
a Veres 1 Színház előadá-
sában!

– Bedő Imre előadása
Időpont: november 14. 19 óra
Jegyár:: 2 000 Ft

  M i n d e n -
ki a laza vagy 
erősnek vélt, 
de rendszerint 
könnyen szét-
eső  párkap-
csolat helyett 
eltéphetetlen, 
kikezdhetetlen 
szöve t ségre 
vágyik. De ke-
vés a kapasz-
kodó, a minta, 
a jó példa. Ke-
ressük a mód-
szert, még ha 
dolgozni is kell 
rajta. Ehhez he-
lyére kell tenni 
a férfi  és a női értékeket, az 
elköteleződés és a szövet-
ség képét.
 Bedő Imre lendületes elő-
adása nemcsak az ehhez 

PÁRKAPCSOLATBÓL SZÖVETSÉG 

 Szereplők: Cseh Dávid Péter, 
Csáki Edina, Zorgel Enikő, Bor-
bély Richárd, Krajnik-Balogh 
Gábor, Molnár Gyöngyi, Ja-
nik László, Palotai Zoltán, Pál 
Tamás, Szemán Béla, Vincze 
Márton, Monori Dominik. 

  Julia Lambert remek hu-
morú, csodálatos színésznő, 
mindene a színpad, a játék, 
más nem is létezik számára. 
Megteheti, hisz ott van mel-
lette színházigazgató férje, 
aki két lábbal áll a földön, és 
bölcsen veszi tudomásul fele-
sége mulatságos szeszélyeit. 
Még azt is, amikor Júlia bele-

szeret a jóképű, ám üres fejű 
könyvelőjükbe. 
 Szereplők: Eszenyi Enikő, 
Hirtling István, Varga Mária, 
Szőlőskei Tímea, Lelkes Bo-
tond, Baronits Gábor, Mo-
solygó Sára. Rendező: Szi-
kora János. 
 Az előadás hossza 2 óra 
10 perc, egy szünettel. 

  Musimbe Dennis és Laka-
tos László közös estje „Meg 
tudjuk magyarázni” címmel, 
mely a Békével jöttünk című 
előadás folytatása. 
 Jegyek elővételben a 
Líra Könyváruházban (Mar-
ket Central), valamint a a 
https://dumaszinhaz.jegy.

hu/ticketsearch/city/vecses 
oldalon kaphatók. Az elő-
adást keresleti alapon áraz-
zuk! További tájékoztatá-
sért kérjük, látogassanak el 
az ehhez kapcsolódó infor-
mációs oldalunkra: https://
dumaszinhaz.hu/kereslet-
alapu-dinamikus-arazas

szükséges szemléletet ala-
kítja ki, hanem praktikus út-
mutatót is nyújt a „vihar- és 
válságálló férfi -nő szövetség” 
kialakítására. 

M ayerffy Ferenc Ferihegy névadó-
ja. A modern magyar sörfőzés, 
a magyar felsőfokú agrárképzés, 
a lőrinci Gloriett, az első magyar 

lóversenypálya alapítója. Széchenyi jó 
barátja. A Brunsz-
vik-féle kisdedóvó, 
az Akadémia, a Vá-
rosliget, a Nemze-
ti Múzeum és a Lu-
dovika támogatója. 
 A reformkori Ma-
gyarország egyik 
legnagyobb alak-
ja. És a reformko-
ri Vecsésé is. Fél 
évszázad alatt min-
tagazdaságot va-
rázsolt Vecsés nyu-
gati részéből. Ez az 
a terület, melyet ma 
Ferihegyként is-
merünk. Ferihegy 
neve őrzi a nagy vállalkozó, „az első pes-
ti polgár” emlékét.
 Mayerffy 1799 és 1845 között bérelte 
Szentlőrinc-pusztát Grassalkovich (III.) 
Antaltól. Tevékenysége óriási hatással 
volt az új telepes falura, Vecsésre. Lőrinc 
akkoriban Vecséshez tartozott. Itt hozta 

létre Mayerffy a sörfőzéshez nélkülöz-
hetetlen komlótelepét, illetve a korabeli 
Európa (!) egyik legnagyobb szőlőfajta-
gyűjteményét, szőlősét. A területen 675 
különböző szőlőfajtát termesztettek. A sör, 
a bor, a pálinka innen került Pestre, Bu-
dára, távoli tájakra, sőt, még a magyar ki-
rály asztalára is. Érdekes, hogy Mayerffy 
egyik pesti sörfőzdéje a mai Parlament 
helyén működött. Ő volt az a fajta lele-
ményes, dolgos ember, akit Széchenyi a 
Hitel című művében sürgetett. Az a Szé-
chenyi, aki azért járt többször is Vecsé-

sen, mert Mayerffy jó barátja volt. Napló-
jában pontosan feljegyzi, hogy mikor és 
miért utazik Lőrincre vagy Vecsésre.
 És hogy mi minden emlékeztet 
Mayer ffyre szűkebb pátriánkban? Pél-
dául Pestszentlőrinc legrégibb épülete, a 
Szent Lőrinc kápolna, melyet 1800-ban 

rendbe hozatott, és amelynek harangja 
máig családja nevét viseli. A Gloriett-telep 
neve és a vecsési harangok. Vecsés régi 
templomának két harangját is (Szent Fe-

renc és Szent Eleonóra) 
ő ajándékozta a falunak. 
Ő csináltatta a régi temp-
lom tetejét is, melyet egy 
akkoriban szabadalmaz-
tatott magyar találmány-
nyal, egy tűzkármentes 
tetővel fedtek be. Első-
ként tenyésztett merinói 
juhokat Magyarorszá-
gon, mégpedig a vecsé-
si pusztákon. Ez a legne-
mesebb gyapjútermelő 
juhfajta világszerte. 1820-
ban maga I. Ferenc király 
és felesége jártak a bir-
tokon. Az ebből az alka-
lomból tartott bemutatón 

a vecsési falusi táncok is műsoron voltak.
 És volt káposzta is! A káposztasavanyí-
tás olyan jellemző volt a birtokára, hogy 
a korabeli szaklapok Mayerffy-féle sava-
nyításról beszélnek. Egy újság még a re-
ceptet is közli az alábbi bevezetővel. „A 
vállalkozó, tüzes és fáradhatatlan magyar 
farmer és földbirtokos mindenre kiterjeszté 
gondját s fi gyelmét, mi az előrelátó gaz-
da körébe tartozott. Így ettünk nála, évek 
előtt, két- és hároméves savanyított, ugyan 
csak nemzetiesen és becsületesen elké-
szített és igen jóízű, az újtól alig megkü-
lönböztethető hajdúkáposztát, melynek 
eltartási módját vendégeivel a követke-
zendőkben közölte…”
 A sok-sok vecsésinek munkát adó 
Mayerffy utód nélkül halt meg, viszont 
oldalági leszármazottai ma is élnek. Test-
vérének unokája Arany László felesége 
lett, később pedig Arany János hagya-
tékának gondozója. Sőt, egy ma jól is-
mert vecsési család is rokonságban áll 
Mayerffyvel, de ez legyen egy követke-
ző történet! Kiss Gábor, Vecsési Honismereti Kör

MAYERFFY FERENC 
ÉS VECSÉS

„Sok ember kellene nekünk 
olyan, mint Mayerffy, az 
ő céljai nagyon nemesek!” 

(Kazinczy Ferenc 1816)

Mayerff y sírjánál Fiumei úti temetőben

A régi falusi templom

Szüret. Mayerff y a hordónak támasz-
kodva fi gyeli a lovas mutatványt

HELYTÖRTÉNET
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G. Ferenczy Hanna 
Irodalmi Kör alkotásaiból

Kelemen Bata Mária
Táncba szökken 

Benke Mária
Az ősz fényei

Varjasi Béla 
Intő jelek!

Hegedűs Károly
Blues

Szénási Sándor István
Árnyékban 

Amikor szél borzolja a lombot,
sok falevél tánccsoportot alkot. 
Megpendül a fa ágának húrja, 
szélzenekar rendületlen húzza. 

Népes levélcsalád táncba szökken, 
járják, ropják, egyre hevesebben. 
Szól a zene: mindenféle fajta,
zizeg–csattog a levelek talpa. 

Levéltáncuk lejtik: újra, újra,
míg elkopik a hangszerük húrja.
Szélcsend honol egy kevés időre,
várnak némán, levélkeringőre. 

Suhan a szél, hajlanak az ágak,
táncos kedvük nem sokáig várat. 
Dallam szárnyán repülnek a lábak, 
megsürgeti ismét: valahányat.

A Nap elfáradt, ősszel fejét az ég párnájára hajtja,
a hegyek felőli arcának fényét felhő takarja.
Aranyló sugara megfakult, a nyárba belefáradt,
árnyai, színei változóak, s a tekintete bágyadt.
Ősszel rozsdásak a falevelek, sárgák és barnák
a szép nyár múlt zöld emlékeit betakarják.
Őszi levélből szőtt palástját a földön szétteríti
a hűvös őszi szél kedvünket keseríti.
Néhanap esőt is hullat fölénk az ég,
de azért ki–kisüt ránk a nap még…
Szivárványt fest a tájra, ontja aranyát,
csak elhalványulva adja fénye parazsát.
Hűvösödik, a napkorong elbújik a felhők közé,
vágyódva keressük, nézünk a komor felhők mögé.
Még el sem múlt a nyár, máris nagyon várjuk,
a kikelet felé lelkünket szélesre tárjuk.
Az ősz a termés betakarítás, a szüret ideje,
csak kitartson tavaszig, míg kopár a tél hidege.
Jöjj el szép tavasz, süssön ezer ágra a napsugár,
Rád ember, állat, növény, mind nagyon vár…
Másként süt ránk a nap évszakonként,
fénye erőt ad, átmelegít, felelős Életünkért…

Ébredő hajnal hasad
jelezve: felkel a nap.
Hatalmas vihar jő,
jelzi a sötét felhő.
Elolvad számos gleccser,
szigetek tűnnek el.
Lángoló erdők,
gyülekező viharfelhők.
Romokban az ökológia,
pusztít, rombol szerte a klíma.
Bármilyen erős is a jel:
igazán senki sem fi gyel!
Aki mégis tenni szeretne,
hatóságokkal kerülhet szembe!
Mondjátok még mi kell,
hogy észhez térjen az ember?
Világunk útjának levét issza.
Csak Isten fordíthatja vissza!

Rekedten bókolva hajlik az este,
füstös hangján fújja csituló himnuszát,
csavargó zsebeibe tömi holnapok hitét,
elremeg az első őszcsepp, pirulva föl-
det ér.

Álarcot ragyog csillaghomloka,
ragacsos hálóját fonja arcomra,
sötét vadcsapáson csörtetve jár,
cédák álmától gyötrődik vágya 
– felkarcol a hajnal, kész az árulásra.

Égi fények árnyékában
hűsöl az ősz színes kedve.
Éveimmel elhullanak
álmaim sírva–szeretve.

El kellett volna menni már.
Őszes csöndbe visszatérni,
nem dúlni fel harmóniát,
csak mert ifjú vágyam kéri!

Néha kegyetlen tudatom
és az érzelmeim harca:
szerelemben a lelkemért
vívnak, vigyázva egymásra.

Őrjöngve zúg a Sztüx folyó
Kharón sírva evez rajta:
új őrület, világégés
tükrében gyermekek arca.

Eltörpül az én bánatom,
ha a nagyvilágra nézek,
míg szemeidben láthatok
hulló szelídgesztenyéket.

Égő arcod jegenyékkel
fölfesti égre az alkony,
mögötted ébred a hajnal,
álmaim fény felé tartom.

Különös volt nemzedékünk.
Szeretni s nem ölni vágyott,
mégsem tudta szeretettel
megváltani a világot.   

Az oldalt összeállította: 
Szénási Sándor István Kaiser Ilona képe

Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk november 7-én 17 órai 
kezdettel  a Róder Imre Városi 
Könyvtárba Szénási Sándor Ist-
ván „Az idő korzóján” című ver-
seskötetének bemutatójára. Köz-
reműködik  Stancsics Erzsébet, a 
Concerto Harmónia Énekegyüt-
tes és Lenkefi István. Verset 
mondanak a G Ferenczy Han-
na Irodalmi Kör tagjai és a költő. 
Belépés díjtalan. 

MEGHÍVÓ

SPORT

FELEMÁS HELYZET

HÁTRÁNYBAN, DE NEM 
BEHOZHATATLANBAN 
A VECSÉS FC

Eddig nem tudott folyamatos jó teljesítménnyel 
előrukkolni az NB I./B-ben szereplő Vecsés SE férfi  kézilabda 

csapata, míg az NB II.-ben szereplő hölgyek eredményei 
kiegyensúlyozottabb képet mutatnak az új idényben. 

A Vecsés FC labdarúgócsapata 11 forduló elteltével 
a harmadik helyen áll a Pest megye I. osztályú 

bajnokságban. Szűcs Lajos együttese hét győzelem 
mellett egy döntetlent és három vereséget tud felmutatni. 

A z őszi szezonrajt óta hullámzó tel-
jesítményt nyújt a Vecsés SE fér-
fi  kézilabdacsapata. Az első for-
dulóban hazai pályán szenvedtek 

vereséget a jelenlegi listavezető BFKA-
Veszprém U21 csapatától (Vecsés–BFKA 
Veszprém U21 22–29), majd a második 
körben idegenben javítottak az Ajka el-
leni győzelemmel (Vecsés SE–KK Ajka 
24–25). Ezt követően odahaza győz-
ték le a Kecskemétet (Vecsés–Kecske-
mét 28–26), majd a következő 
vendégszereplés alkalmával 
egy szoros mérkőzésen hul-
lajtottak pontokat a Cegléd el-
len (Cegléd–Vecsés 32–31).
 Az ötödik fordulóban a Ta-
tai AC látogatott Vecsés ott-
honául szolgáló üllői sport-
csarnokba, a mérkőzés hazai 
győzelemmel ért véget (Ve-
csés–Tatai AC 30–27), amit a 
hatodik fordulóban egy újabb 
vereség követett. Akkor a bé-
késiek bizonyultak jobbnak a 
Vecsésnél (Optimum Solar-
Békési FKC–Vecsés 36–30). 

 A hetedik fordulóban a Mezőkövesd 
együttese volt az ellenfél, a hazai pá-
lya előnyét kihasználva egy változa-
tos és izgalmas mérkőzésen, jó játék-
kal győzte le erősebbnek vélt riválisát 
a Vecsés (Vecsés–Mezőkövesd 32–
27). A találkozó érdekessége volt, 
hogy az októberi mellrák elleni kam-
pányhoz csatlakozva a mez alatt ró-
zsaszín pólót viseltek a játékosok, és 
a mérkőzés elején egy szál virággal 

köszöntötték a vecsési hölgyszurko-
lókat. 
 A nyolcadik forduló újabb vereséget 
hozott a vörös mezes vecsésiek számá-
ra, a Budai Farkasokkal szemben 31–
23-ra maradtak alul.  
 Összegezve: a Vecsés SE férfi  kézi-
labdázói nyolc bajnoki fordulót követően 
négy győzelemmel és négy vereséggel, 
nyolc pontot gyűjtve a tabella 9. helyé-
ről várják a folytatást a 16 csapatos NB 
I./B-ben. 
 Az NB II. G csoportjában szereplő höl-
gyek nagyarányú győzelemmel kezdték 
a szezont. Az első fordulóban idegenben 
mértek megalázó vereséget a Ceglédi 
Kék Cápákra (Ceglédi Kék Cápák–Ve-
csés SE 29–53), de az elsöprő győze-
lem után kissé szerényebb folytatás kö-
vetkezett. A Kecskeméttel szemben egy 
góllal maradt alul a gárda (Kecskeméti 
NKSE–Vecsés SE 28–27).
 A harmadik fordulóban az Inárcs-Ör-

kény KCE vendégeként léptek 
pályára a hölgyek, és 37-30-
as győzelműkkel elkönyvel-
hettek újabb két pontot. 
 A negyedik fordulóban a 
Rákosmente látogatott a Ve-
csés otthonába, a két gárda 
nem bírt egymással, a talál-
kozón 25–25-ös döntetlen 
született. Egy héttel később 
Zuglóban a BVSC ellen kija-
vították a botlást, a vecsési 
lányok 39-32-re győztek ide-
genben, így öt fordulót köve-
tően a tabella 3. helyén áll-
nak. Szöveg és kép: VN  

A z együttes a Cso-Ki Sport, a Du-
naharaszti és a Gödöllő ellen 
kapott ki, jelenleg az utóbbi két 
együttes áll csak a VFC előtt. 

A vecsésiek hátránya öt pont az éllo-
vas Dunaharaszti mögött, ugyanakkor 
két ponttal előzik meg negyedik helyen 
álló Dunavarsányt. 

 A tavalyi idényben összesen három vere-
séget szenvedett el a később bajnoki címet 
nyert együttes. Érdekesség, hogy akkor az 
elsőt épp a tizedik meccsen, akkor is a Gö-
döllő vette el a csapat veretlenségét. 
 A 2021/2022-es szezonban a tizedik 
fordulót követően a 9. helyen álltak, négy 
győzelem mellett egy döntetlen és öt ve-
reség volt a mérleg, a folytatásban azon-
ban – főleg a tavaszi menetelésnek kö-
szönhetően – a bajnokság végére feljöttek 
a harmadik helyre.
 Egy évvel korábban a végül bajnoki cí-
met szerző együttes három vereséggel
– ugyanannyi döntetlennel és 22 győze-
lemmel – zárta a bajnokságot, pedig a 
tizedik fordulóban úgy volt a második he-
lyen két pont lemaradással, hogy már volt 
két veresége a hét győzelem és egy dön-
tetlen mellett. 
 Magyarán nem kell aggódni, az elmúlt 
évek eredményei azt mutatják, a hátrány 
nem behozhatatlan, ráadásul a tavaszi 
menetelés a csapat erőssége.  Sz. Gy. 
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SPORT

VECSÉSI SPORTOLÓ IS RÉSZESE 
a történelmi sikernek 

Hölle Martin egyéniben elért világbajnoki sikere mellett megvéd-
te címét a vecsési Osztertág Kristófot is soraiban tudó magyar 

csapat a franciaországi kettesfogathajtó-világbajnokságon.

EGYÉNI: 
1. Hölle Martin 145,83 hibapont 
2. Marcel Luder (svájci) 158,77 
3. Erik Evers (holland) 163,42
12. ifj . Fekete György 171,91 
19. Osztertág Kristóf 179,65 
22. Kákonyi Norbert 181,34 
32. Penzer László 187,86 
44. ifj . Dobrovitz József 193,27
50. Tóth Andrea 198,31 

CSAPAT: 
1. Magyarország (Hölle Martin, 
Osztertág Kristóf, ifj . Fekete György) 
302,56 hibapont, 
2. Svájc 317,04, 3. 
Németország 322,72. 

EGYÉNI

VÉGEREDMÉNY

 ▪      A Budai Nagy Antal utcai sportlétesít-
ményben zajló fejlesztésekről Czibolya 
Zoltán, a sportbizottság elnöke számolt 
be a Williams Televíziónak. A sportvezető 
elmondta, az őszi beruházások kereté-
ben két darab, összesen 200 fő befoga-
dására alkalmas fedett lelátót alakítot-
tak ki a sportcentrumban, továbbá két 
esővédővel ellátott kispadot is telepítet-
tek a játékosoknak és az edzői stábnak. 
 A fejlesztés részeként egy új 
15 x 35 méter területű koordinációs 
pálya is épül a létesítményben – de-
rült ki –, melyen az utánpótláscsa-
patok és a nagy csapat használhat 

TOVÁBB FEJLŐDIK A SPORTCENTRUM

N yolcadik világbajnoki 
címét szerezte egyé-
niben a korábban a 
vecsési Dobrovitz Jó-

zsef keze alatt pallérozódó 
Hölle Martin, illetve a vecsé-
si Osztertág Kristóffal és ifj. 
Fekete Györggyel kiegészült 
magyar válogatott is győz-
ni tudott a franciaországi 
Le Pin au Haras-ban meg-
rendezett kettesfogathajtó-
világbajnokságon. 

 Hölle Martin fölényesen nyerte az 
első napon megrendezett díjhajtást
– Osztertág Kristóf is remekül telje-
sítette a versenyszámot és a harma-
dik helyről várta a folytatást, kettejük 
eredményének köszönhetően a ma-
gyar csapat is az élre ugrott, ifj. Feke-
te György az 51.helyen állt az első nap 
végén –, majd a második napon rende-
zett maratonhajtáson harmadik lett. Ezt 
a versenyszámot Marcel Luder nyerte 
meg ifj. Fekete György előtt. 
 A vasárnapi akadályhajtásnak tete-
mes előnnyel vágott neki Hölle Martin, 
aki annak ellenére az élen végzett, hogy 
a pályát végül 7,88 hibaponttal teljesítet-
te, amit egy verőhibáért és a 2:48-as li-
mitidő túllépése miatt kapott. A verseny-
számot a holland Marcel Luder nyerte, 

aki két győzelmével a második helyet 
szerezte meg egyéniben. Harmadik he-
lyen a holland Erik Evers végzett.  
 A magyar csapat is jelentős előnnyel 
várta az utolsó versenynapot, ezért sze-
rencsére még a hibák is belefértek a 
csapatarany megszerzésébe. Osztertág 
Kristóf bízott az egyéni dobogós helye-
zésben, ezért a kelleténél több kockáza-
tot vállalt, így végül a vártnál gyengéb-

ben teljesített és az ötödikről 
a 19. helyre csúszott vissza. 
Ifj. Fekete György eközben 
feljött a 12. helyre, 7,37 hiba-
pontjával remekül teljesítette 
a versenyszámot.  
 Az egyéniben és a csapat-
ban elért világbajnoki címnek 
köszönhetően zsinórban ha-
todszor lett Magyarországé 
mindkét aranyérem, ami egye-
dülálló eredmény a fogathaj-
tás történetében.  VN

Ifj .Dobrovitz József az előző két vb-n a győztes csapatban 
szerepelt, idén az egyéni versenyben volt érdekelt. A vecsé-
si versenyzőnek nem ment igazán Franciaországban, a díj-
hajtást a 39. helyen zárta, bár a maratont követően feljött a 
22. helyre, az utolsó versenyszámban sokat rontott, így ösz-
szetettben a 44. helyen végzett.  

IFJ. DOBROVITZNAK 
EZÚTTAL NEM JÖTT ÖSSZE 
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VECSÉSI VILÁGBAJNOKOK
SPORT

Osztertág Kristóf fogathaj-
tó sikere kapcsán folytatjuk 

a vecsési világbajnok sporto-
lókat bemutató írásunkat.  

Csenki Györgyné 
(1940-2021)
Csenki Györgyné Varga Zsuzsanna spor-
tos családba született, és 18 évesen már 
bemutatkozott a magyar válogatottban. 
Eredetileg balszélső volt, de az igazi 
posztja a beállós lett. 1958-tól 1969-ig 
50 alkalommal játszott a nemzeti együt-
tesben. A legnagyobb élményt számá-
ra az jelentette, hogy tagja lehetett az 
1965-ben világbajnokságot nyert magyar 
válogatottnak. A jugoszlávokat verték a 
dortmundi döntőben a Westfalenhalle 
csarnokban 5-3-ra. A mai időkben szo-
katlan eredményhez annyit kell hozzá-

tenni, hogy akkor 2 x 20 perc volt a já-
tékidő, és nem volt passzív játék, egy 
csapat percekig passzolgathatott egy-
mással. Nagy szeretettel emlékezett 
edzőjére, Török Bódogra, aki ember-
ként és edzőként is kiemelkedő egyé-
nisége volt a magyar női kézilabdá-
zásnak, és ez inspirálta arra, hogy ő is 
edzőként folytassa.
 Klubedzőként főként fi atalokkal fog-
lalkozott, ezért nem csoda, hogy 1995-
től tíz éven át a leány serdülő nemzeti 
válogatott mestere lett, s közben a ha-
zai kézilabda szövetség utánpótlás bi-
zottságának elnöke is volt.
 Büszke volt arra, hogy tucatnyi tehet-
séget fedezett fel – Bulath Anita, Herr Or-
solya, Tomori Zsuzsa, Szucsánszki Zita, 
Bódi Bernadett –, akik a serdülő után a 
felnőtt nemzeti csapatban is helytálltak.
 2006-ban Vecsésre költözött, és ha-
láláig itt élt. 
 Tíz év alatt megteremtette a helyi női 
utánpótlást. Ő keze alatt kezdte a kézi-
labdát Kiss Nikolett, aki a nemzeti vá-
logatott tagjaként olimpián is részt vett.
 Mindhárom gyermeke szerelmese lett 
ennek a csodálatos sportnak, és mind-
hárman játszottak vagy edzősködtek 
hosszabb-rövidebb ideig a vecsési szak-
osztálynál.

Fogathajtók a világ tetején
Ifj. Dobrovitz József 
és Osztertág Kristóf
Szeptember 26. és október 1. között 
rendezték a franciaországi Le Pin-au-
Ha as ban a kettes fogatok világbajnok-
ságát. Hagyományosan magyar szám-
ról beszélünk, mert tíz éve már, hogy a 
kétévente megrendezésre kerülő vébé 

egyéni és csapatversenyét magya-
rok nyerik. 2013-ban és 2015-ben a 
Lázár testvérek vitték a prímet, egyé-
niben Vilmos győzött, csapatban pedig 
a magyar válogatott. 2017-ben a szlo-
véniai Lipicán az új zseni, Hölle Martin 
nyerte az egyéni, és a két Lázárral a 
csapataranyat.
 Utána színre léptek a vecsésiek is.
 2019. Drebkau – Németország: 
 Hölle, Ifj. Dobrovitz, Osztertág
 2021. Kronenberg – Hollandia: 
 Hölle, Ifj. Dobrovitz, ifj. Fekete
 2023. Haras – Franciaország: 
 Hölle, Osztertág, ifj. Fekete
 Mind a három vébén Hölle Martin dia-
dalmaskodott egyéniben, és csapatban 
pedig a fenti hármas verte a világot.
 Vecsési szemmel a legszebb a 2019-
es, mert ott két vecsési fi ú is a dobogó 
tetején állhatott.
 Sőt, ne hallgassuk el, hogy Hölle Mar-
tin 2013-ig Vecsésen, Dobrotól kapta 
meg az alapokat, és lett póni kettesek 
között junior világbajnok, vagyis tiszte-
letbeli földink ő is.
 A csapatversenynél el kell mondani, 
hogy a három hajtás esetében – díj, 
maraton, akadály – a három verseny-
zőből a két legjobbat számítják a ver-
senybe.
 Összegezve: Hölle már nyolcszo-
ros világbajnok (4 egyéni, 4 csapat), Ifj. 
Dobrovitz és Osztertág 2-2 csapatarany-
nyal büszkélkedhet. A két vecsési edző-
je Dobrovitz József, aki szintén csapat-
világbajnok a négyeseknél.
 Legyünk rájuk nagyon büszkék, és 
még olyan fi atalok, hogy sok verseny 
áll előttük. Lesz alkalmuk gyarapítani 
érmeik számát, reméljük, a legfénye-
sebbel is. Szalontai János

Ötven év után újra Dortmundban a csapat. 
Az álló sorban középen, labdával 
a kezében Csenki Györgyné

2019. Drebkau. Balról: Hölle, Osztertág, a csapat 
szövetségi kapitánya, ifj. Dobrovitz    Fotó: Fogatsport

majd az edzések alkalmával. A pálya ki-
alakítása azért is szükség volt, mert így 
a későbbiekben nem a füves nagypályát 
terhelik a játékosok a koordinációs gya-
korlatok végzése közben. 
 A fejlesztések összesen közel 50 mil-
lió forintba kerülnek, ennek egyharma-
dát az önkormányzat állja, a költségek 
fennmaradó kétharmad részét tao-tá-
mogatásból pótolják. 

 – Mindig fontosnak tartottam, ha van 
mód támogatás bevonásával fejlesz-
teni, akkor éljünk ezzel a lehetőséggel. 

Ezúton is szeretném megköszönni 
azoknak a cégeknek a támogatá-
sát, akik támogatták a beruházások 
megvalósítását – mondta Czibolya 
Zoltán.    VN, Fotó: ifj . Kortye Vilmos

Koordinációs pálya épül a komplexumban 
a felnőtt- és az utánpótlás csapatok számára 

A Budai Nagy Antal utcai 
sportcentrum madártávlatból
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GRUND INVEST  
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„Otthon, édes otthon…”,  
de vajon mennyit ér?
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Eladási jutalék 1,5%-tól

2220 Vecsés, Fő u.   
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A 
Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér 
jelentős változáson ment keresz-
tül az elmúlt négy évben: a Buda-
pest Airport következetes stratégia 

mentén a minőséget és az utasélményt 
fókuszba helyezve százmilliárd forint ér-
tékű fejlesztés-sorozatot valósított meg. 
A légikikötőt a repülőtéri közösség mun-
kájának köszönhetően 2022-ben Euró-
pa legjobb repülőterévé választották, és 
a minőségbeli javulást további nemzetkö-
zi elismerések és a repülőtér 4 csillagos 
minősítése is alátámasztja. A Budapest 
Airport folyamatosan méri az utasok és a 
szélesebb közvélemény repülőtérről alko-
tott vélekedését és az utasok visszajelzé-
seit, melynek keretében a GKID Research 
& Consulting 6 ezer fős mintán reprezen-
tatív reputációkutatást készített.

Aki igénybe veszi, 
az szereti is a repülőtéri 
szolgáltatásokat 
A kutatás eredménye összességében 
visszaigazolja az elmúlt évek fejlesztéseit 
és szakmai díjait; a megkérdezettek sze-
rint a szolgáltatások minőségét tekintve 
a budapesti repülőtér nemzetközi össze-
hasonlításban is megállja a helyét: több 
mint 90 százalékuk gondolja úgy, hogy 
jobb, vagy legalább azonos színvonalú, 
mint más nemzetközi repülőterek. 
 Jellemző tendencia, hogy a repülőte-
ret nemrégiben használók körében na-
gyobb az elégedettség mértéke, mint 
az évekkel ezelőtt utazók esetében – te-
hát minél frissebb a tapasztalat, annál 
pozitívabb a repülőtér 
megítélése. A repülő-
teret az elmúlt 1 évben 
használók közel kétszer 
nagyobb arányban vélik 
úgy, hogy nagyon sok fej-
lesztés történt a légikikö-
tőben az utóbbi fél évti-
zedben, mint azok, akik 

3-5 éve repültek Budapestről.  Szinte 
ugyanez a megoszlás fi gyelhető meg az 
utasszolgáltatások színvonalára vonat-
kozóan is. A kutatást megelőző 1 évben 
repülővel utazók több mint kétharmada 
ajánlaná a repülőtér szolgáltatásait má-
soknak, ez az arány is javulást mutat a 
3-5 éve repülők válaszaival összehason-
lítva, ami a szolgáltatás növekvő színvo-
nalára utal.

Kellemes környezet, 
professzionális személyzet
A válaszadók közül legtöbben a tiszta, tá-
gas, világos, emberléptékű és biztonságos 
jelzőket találták a repülőtérre leginkább jel-
lemzőnek. Szintén gyakran hangzott el a 
válaszok között az, hogy könnyen meg le-
het találni mindent, hangulatos, kellemes 
a légkör, modern, dizájnos az épület, prak-
tikus a kialakítás, megfelelő az informá-
ció-és segítségnyújtás, és a repülőtér au-
tóval könnyen megközelíthető.
 A légikikötő szolgáltatásaival kapcso-
latban leginkább a személyzet felkészült-
ségét emelték ki: a válaszadók szerint a 
repülőtéri munkatársak kedvesek, barát-
ságosak és segítőkészek, a munkájukat 
professzionálisan végzik, amelynek ré-
szeként beszélnek idegen nyelveket is.
 A kutatásban résztvevők szerint a bu-
dapesti repülőtér biztonságos (95%), mo-
dern (84%), technológiailag fejlett (75%) 
és gyors a biztonsági ellenőrzés (70%). A 
válaszadók többsége a légikikötőt a saját-
jának érzi, Magyarországhoz és az utazás 
öröméhez kötik a létesítményt. A válasz-

adók 83%-a szerint a Liszt Ferenc Nem-
zetközi Repülőtér méltó képviselője a ma-
gyar kultúrának (83%).

A magyarok 
igénylik a további 
infrastruktúra bővítést
A megkérdezettek legnagyobb arányban a 
repülőtér kötöttpályás megközelítését em-
lítették fejlesztendő területként. Emellett a 
válaszokból látszik, hogy a repülőtér kapa-
citásainak bővítésére való igény is felme-
rül. Utóbbit részben a turizmus támogatá-
sa, részben a 2. Terminál telítettségének 
csökkentése céljából tartják szükséges-
nek – ez utóbbi szoros összefüggésben 
van a jelenlegi minőségi színvonal fenn-
tartásával. Az 1. Terminál újranyitását a 
többség támogatja.
 A negyedévente elvégzett nemzetközi 
utaselégedettségi felmérés (ASQ – Airport 
Service Quality) legfrissebb eredményei 
is összhangban vannak a GKID által vég-
zett kutatás következtetéseivel: az utasok 
értékelése alapján a repülőtérrel kapcso-
latos általános elégedettségi szint elérte 
az ötös skálán a 4.19 pontot, túlszárnyal-
va a 2019-es rekordév azonos időszakát 
és a tavalyi évben mért értéket is. Ezzel 
a Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér a 
húsz versenytárs repülőtér közül az ötö-
dik helyen szerepel az általános elége-
dettség tekintetében, megelőzve például 
a bécsi, a berlini, és a londoni Luton repü-
lőteret, valamint régiós versenytárs krak-
kói és varsói légikikötőket is.
 Az utasok véleménye alapján a Liszt 
Ferenc Nemzetközi Repülőtér lett a leg-
jobb európai légikikötő a 15-25 milliós 
utasforgalmat bonyolító repülőterek kö-
zött 2022-ben. A Budapest Airport emel-
lett a régió legjobb repülőtere címet is ma-
gáénak tudhatja – ezt szintén az utasok 
szavazatai alapján tíz egymást követő év-
ben ismerte el a Skytrax, legutóbb 2023-
ban. A nemzetközi légiközlekedési kuta-
tási szervezet emellett 2023-ban minden 
utasszolgáltatásra kiterjedő, ötszáz telje-

sítménymutatót mérlegelő vizsgálata 
alapján négycsillagosra emelte a re-
pülőtér minősítését. 
 A kutatást a GKID Research & Con-
sulting Kft. készítette. Az adatfelvétel 
2023 áprilisában készült 18 év felet-
ti internetezők körében, nem, kor és 
lakóhely szerint reprezentatív mintán. 
A kiértékelt minta mérete 5 992 fő. (x)

Elmondták a magyar emberek, 
HOGY MIT GONDOLNAK A BUDAPESTI REPÜLŐTÉRRŐL

Az elmúlt öt évben a budapesti repülőtérről utazók szerint
 jól érzékelhetően emelkedett a Liszt Ferenc Nemzetközi 

Repülőtér szolgáltatásainak színvonala. A légikikötő tiszta, 
tágas, világos, emberléptékű és biztonságos; nemzetközi 

viszonylatban is megállja a helyét – derül ki a független GKID 
piackutató vállalat által készített reprezentatív kutatásból.

SZOMSZÉDUNK, A REPÜLŐTÉR
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KÖZÉPMOTOR: BOSCH Performance Line
AKKU:
VÁLTÓ: FÉKEK: Shimano Altus

  

TARTOZÉKOK

ELADÓ Diamant ELAN+ trekking 
28 e-bike (55 cm-es váz)

ÁR: 625 000 Ft

MEGTETT KM: 2571 km
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Hankó István Művészeti Központ Gyömrő, Fő tér 1/b

GYERE GYÖMRŐRE KIKAPCSOLÓDNI!

Jegyek kaphatók a Művészeti Központban, valamint  oldalon.
Információs vonal: 06 30/652 1052

Peter Quilter:
Mr. és Mrs. 

Nov. 7. 19 óra
Ganxsta Zolee 

és a kartel   

Nov. 11. 19 óra

Szekeres Adrienn 

adventi koncert 

zongorára hangolva  

Dec. 2. 19 óra
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Kakaópartik 
gyerekeknek: 

egy bögre kakaó egy szelet kalács 
mellé pedig: 

Diótörő mesebalett 
Nov. 26. 10:30
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HIRDETÉS

Apróhirdetés
ŐSZI ÉS TÉLI RUHÁZAT, és jó 
állapotú fi ú-és lánykaruhák is eladók! 
Vecsés, Attila u. 28. Tel,: 06-20/205-11-84

VILLANYSZERELÉS! Kisebb-nagyobb vil-
lanyszerelési munkákat vállalok rövid ha-
táridővel garanciával. Tel: 06-70/515-6114

RÉTESHÁZ „Monarchia” Fő út 83. 
Újra nyitottunk! Várjuk kedves régi 
és új vevőinket. Tel.: 06-70/522-2925

ELADÓ szentkép: Mária a kis Jézussal 
150x100 cm. Tel.: 06-70/513-4155.

COLONIAL virág v. szobor tartó jó állapot-
ban eladó. Tel.: 06-70/513-4155.

CSORBA  

CSALÁDI FOGÁSZAT

VECSÉS, Báthory u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

Vassné Csorba Zsuzsa,  
Vass Péter – fogtechnika

V é C b ZZ

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

+36 30 939 4966

JÁTÉKBOLT
ÉS TÁRSASJÁTÉK KLUB

 
 

TERÁPIA 
BABÁKNAK ÉS  

KISGYERMEKEKNEK

www.vecsesivervetel.hui t l h

  VÉRVÉTEL BEUTALÓ ÉS SORBAN ÁLLÁS NÉLKÜL
  KÉNYELMES ÉS EGYSZERŰ IDŐPONTFOGLALÁS

  LELETEK AKÁR 24-48 ÓRÁN BELÜL
  COVID ANTITEST, ANTIGÉN TESZTELÉS

Cím: 2220 Vecsés, Telepi út 38.
Telefon: +36-30/090-6567 labor@vecsesivervetel.hu

Ingyenes kiszállás, munkavégzés esetén.

 
 

 

egyéni vállalkozógy
KISEBB MUNKÁKAT IS VÁLLALOK!

06-30-353-99-03

VECSÉSEN!

 
 1750 2

 Egyedi igények szerinti kialakítás,  
 0-24 hozzáférés, biztonsági szolgálat. 

2220
Mobil: E-mail:
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Felelős kiadó: Harazin István ügyvezető • Szerkesztőség: 2220 Vecsés, Károly u. 2. 
Szerkesztőségi órák: kedd: 14-16, csütörtök: 10-12 , info@vecsesitajekoztato.hu
Főszerkesztő: Varga Norbert +36-20/366-8228, varga.norbert@vvft.hu
Szerkesztőségi munkatárs: Szalontai János, +36-20/466-5950, szajan@a-vecses.hu 
Hirdetési és értékesítési vezető: +36-30/698-3976;  hirdetes@vecsesitajekoztato.hu
Grafi kai tervezés, nyomdai előkészítés: Juhász András
Nyomda: Pharma Press Nyomdaipari Kft., Budapest. 
Nyomtatásért felel a nyomda ügyvezető igazgatója.
Megjelenik havonta 7900 példányban.
A terjesztéssel kapcsolatos esetleges észrevételeket kérjük jelezze a szerkesztőség felé! A kéziratokat és a fotó-
kat nem őrizzük meg és nem küldjük vissza. A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy a beküldött írásokat szer-
kesztett formában közölje. A lapban megjelenő hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget.

A helyi önkormányzat közéleti tájékoztató lapja
Kiadó: Vecsés Városközpont-fejlesztő Projekt 
Non-profi t Kft. – 2220 Vecsés, Szent István tér 1. 
Honlap: www.vecsesitajekoztato.hu, 
Facebook: www.facebook.com/vecsesitajekoztato

Tájékoztató
Adatkezelési tájékoztatónkat megtalálja a http://vecsesitajekoztato.hu/wp-content/
uploads/2019/02/Adatkezelési-tájékoztatató-Vecsési-Tájékoztatató-honlap-érv.-2019.01.01.pdf

Szlahó Csaba 
polgármester (2. vk.) 
Tel.: 06-29/555-211, 
06-29/555-206; 
e-mail: polgarmester
@vecses.hu
Páratlan héten 
csütörtök 9-12-ig 
(egyeztetés szükséges).

Mohainé Jakab 
Anikó jegyző 
Tel.: 06-29/555-211, 
06-29/555-206; 
e-mail: jegyzo@vecses.hu
Minden csütörtök 9-12-ig. 

Frühwirthné 
Halász Melinda
alpolgármester (3. vk.) 
Tel.: 06-30/649-4539; 
e-mail: Fruhwirth.Melinda
@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Skribekné 
Komár Ágnes (1. vk.)
Tel: 06-30/698-3976; 
e-mail:  eskomaragnes@
gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

dr. Lugosi 
Mária (4. vk.) 
Tel.: 06-30/649-4538; 
e-mail: lugosim@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Várszegi Csaba (5. vk.) 
Tel.: 06-30/843-7687; 
e-mail: Varszegi.Csaba
@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Kovács Márton (6. vk.)
Tel.: 06-30/978-1670; 
e-mail: kovacs.marton@
smartszovet.hu
Előzetes egyeztetés szerint.

Czibolya Zoltán (7. vk.) 
Tel.: 06-70/323-8264; 
e-mail: czibolya620508@
gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

Alattyányi István (8. vk.) 
Tel.: 06-30/648-5820; 
e-mail: alattyanyi@t-online.hu
Előzetes egyeztetés szerint.

Kalasovszky Bernadett
Tel.: 06-30/163-6464; 
e-mail: kalabetty@gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint.

Nagy Károly
Tel.: 06-20/320-6177; 
e-mail: dj.carusoo
@gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

Oláh László 
Tel.: 06-30/579-5478; 
e-mail: OlahL@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

INFORMÁCIÓKINFORMÁCIÓK

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
ÜGYFÉLFOGADÁSA 

FONTOS TUDNIVALÓK
Közérdekű információk 

Közbiztonság

Gyógyszertárak ügyeleti rendje

Kulturális intézmények

Szolgáltatás

Szociális intézmények

Oktatási intézmények

Központi telefonszámok: 
Mentők: 104 Tűzoltók: 105  Rendőrség: 107 Általános segélyhívó: 112,  
Központi tudakozó: 198

Polgármesteri Hivatal: 
2220 Vecsés, Szent István tér 1. Tel.: +36-29/352-000; titkarsag@vecses.hu, 
ügyfélfogadási idő: hétfő 1230–1600; szerda 800–1200,1230–1800; csütörtök 800–1200

Szlahó Csaba polgármester: 
2220 Vecsés, Szent István tér 1.; +36-29/555-209, polgármester@vecses.hu , 
ügyfélfogadási ideje: páratlan héten csütörtök: 800–1200-ig 
(egyeztetés szükséges)

Mohainé Jakab Anikó jegyző: 
Tel: +36-29/555-211, jegyzo@vecses.hu, ügyfélfogadási ideje: csütörtök 800–1200-ig

Vecsési Kormányablak: 2220 Vecsés, Fő út 246-248. (Market Central)
Ügyfélfogadás: hétfő 800–1800, kedd és csüt.  800–1600, 
szerda 1100–1900, péntek 800–1400

Német Nemzetiségi Önkormányzat:  
2220 Vecsés, Fő út 49., +36-30/649-4540; www.wetschesch.hu

Roma Nemzetiségi Önkormányzat: 2220 Vecsés Fő utca 112., +36-29/357-898

Rendőrjárőr: +36-30/948-1438 (alapdíjas, éjjel-nappal hívható)
Vecsési körzeti megbízott: +36-70/492-0773 
(rendőrségi jogi ügyek, családi veszekedések)
Önkormányzati információs vonal: +36-80/981-121 

(bűncselekmény, szabálysértés, csendháborítás stb.)
Vecsési Rendőrőrs: 2220 Vecsés, Fő út 56. +36-29/610-534; 
monorrk@pest.police.hu
Polgárőrség készenléti szolgálat: 06-20/257-5555
Telefontanú: (név nélküli bűncselekmény-bejelentés): +36-80/555-111
Drogsegély (BRFK): +36-80/202-502

Szeptember 18-ától kizárólag csak a piros napos ünne-
peken, reggel 8 órától este 18 órá ig lesz gyógyszertári 
ügyelet Vecsésen, amikor felváltva ügyel nek a patikák.

 Hétköznapokon a nyitvatartás nem változott.
 NOVEMBER 1-JÉN SZERDÁN ÜGYELETES: 
 HANGA PATIKA.

Bálint Ágnes Kulturális Központ
2220 Vecsés, Telepi út 43., +36-29/350-279, www.kulturba.hu

Róder Imre Városi Könyvtár
2220 Vecsés Telepi út 43., +36-29/354-391, www.vecsesikonyvtar.hu

MVM Next Áram iroda:  Vecsés, Telepi út 43. 
kedd: 14.00-18.00; szerda: 800–1200

ELMŰ hibabejelentés: +36-80-38-39-40
KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 06-80/980-030, kozvilagitas@kozvilagitas.hu
Dél-Pest Megyei Viziközmű Szolgáltató Zrt.: 

2220 Vecsés, Kossuth L. u. 38-40.; +36-29/340-010, https://dpmv.hu/   
Ügyfélfogadás:  hétfő–kedd:  800–1400; szerda: 800–2000; 

csüt: 800–1400; péntek: 700–1300

FŐGÁZ ügyfélszolgálat: 1. sz. Posta 2220 Vecsés, Telepi út 47–49., 06-80/180-380
hétfő: 1400–1800; szerda: 800–1200

Vecsési Városgondnok Nonprofi t Kft.: 2220 Vecsés, Károly u. 2., 
+36-29/350-563 

Posta 1: 2220 Vecsés, Telepi út 47-49., 36-29/350-383 
Vecsési gyepmester: Herczig József Tel: +36-20/964-3025; +36-70/364-9503
Williams TV és Rádió: 

Stúdió: 2220 Vecsés, Telepi 83. Telefon: +36-29/352-362, www.williams.hu
Szerkesztőség nyitvatartása: hétköznap 900–1200 és 1400–1800 

Közlekedés:
Vecsési helyi járat: Halmy térről Market Centralig hétközben indul: 800; 9.00; 10.00; 1100; 
1300, szombaton 800 és 900 órakor, Market Centraltól Halmy térig indul 
hétközben: 830; 930, 1030; 1130; 1400, szombaton: 830; 930

Volán: www.volanbusz.hu
MÁV: www.elvira.hu  

Semmelweis Bölcsőde: 2220 Vecsés, Mária u., 1. +36-29/350–139
Vecsési Gondozási Központ: 2220 Vecsés Jókai Mór u. 8., +36-29/350-267
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és központ: 
2200 Vecsés, Vágóhíd utca 9., 06-30/668-7029, 06-30/668-7030
Kolping Támogató Szolgálat, Vecsés, Károly u. 2. 
Tel.: 06-20/801-3279 (szállítás), 06-20/801-3521 (személyi segítő). 

Vecsési Petőfi  Sándor Római Katolikus Általános Iskola és Gimnázium
2220 Vecsés, Petőfi  tér 1., +36-29/350-440;  www.petofi vecses.hu

Grassalkovich Antal Német Nemzetiségi és Kétnyelvű Általános Iskola
2220 Vecsés, Fő út 90–92., +36-29/351-347; www.grassalkovich-vecses.hu 

Vecsési Andrássy Gyula Általános Iskola
2220 Vecsés, Erzsébet tér 1. , +36-29/350-408; www.andrassy-vecses.hu 

Vecsési Halmi Telepi Általános Iskola
2220 Vecsés, Halmy József tér 1. +36-29/350-338; www.halmisuli.hu 

Vecsési Zenei AMI – 2220 Vecsés, Erzsébet tér 1., +36-29/352-193
Falusi Nemzetiségi Óvoda 2220 Vecsés, Fő út 83. +36-29/350-310, www.falusiovi.hu
Mosolyország Óvoda  2220 Vecsés, Kisfaludy u. 13–15., +36-29/350-554;

www.mosolyorszagovi.hu
Bálint Ágnes Óvoda  2220 Vecsés, Toldy Ferenc u. 31., +36-29/350-147; 

www.balintagnesovoda.hu
Tündérkert Óvoda  2220 Vecsés, Halmy József tér 1/A, +36 30/668-70-06; 

www.tunderkertovoda.hu
Czövek Olivér Református Óvoda 

2220 Vecsés, Árpád u. 6., +36-29/357697, www.reformatusovi-vecses.hu

m

Egészségügyi intézmények
Vecsési Szakorvosi Rendelőintézet: 

2220 Vecsés, Telepi út 68., +36-29/551-450; www.vecsesiszakrendelo.hu 
Éjszakai és hétvégi orvosi ügyelet: Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/551-473  
Háziorvosi rendelők: Dr. Vámos István – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 414

Dr. Harmath Barbara – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 415
Dr. Keserű Róza – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 416
Dr. Tóth Mónika – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 417
dr. Horváth János, Dr. Hrutka Tibor – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-499
dr. Vereb Éva, Dr. Végh Katalin – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-468
Dr. Székely Lilla – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-421

Gyermekorvosi Rendelők: 
dr. Essek Ferenc - 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-423

dr. Lakos Gábor – 2220 Vecsés, Eötvös u. 32., +36-29/350-257
Védőnői Szolgálat: 2220 Vecsés, Eötvös u. 32.,  +36-29/354-288, +36-29/354-787

2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-960

2220 VECSÉS, ECSERI ÚT 11.
(a temető főbejáratával szemben)

Sírhelymegváltás ügyintézése helyben

Iroda: +36 29 350 357
+36 30 494 2336  és +36 30 461 8848

ELHUNYT SZÁLLÍTÁS 0-24-ig:  
+36 30 919 7165



LAKOSSÁGI ÉLELMISZER  
HÁZHOZSZÁLLÍTÁS VECSÉSEN

SHOP.JEGTRADE.HU

  Kiszállítás hétköznapokon 24 órán belül!
  10 000 Ft felett ingyenes házhozszállítás Vecsésen belül!

Gyorsfagyasztott

DEBIC 
CUKROZOTT 

 
állati)

2950Ft/

GYORSFAGYASZTOTT  
GESZTENYEPÜRÉ
549Ft/

FAGYASZTOTT 
SZTRAPACSKA

Ft/

ARDO EGÉSZ HÁMO
ZOTT GESZTENYE

Ft

PADLIZSÁNKRÉM
1 Ft/

Ft/

 
TEJFÖLÖS POGÁCSA

MINI 
KAKAÓS CSIGA
1 Ft

995Ft/995Ft/
AMMERLÄNDER MÁRKÁZOTT  
VAJ

 
TOTT KENTUCKY STÍLUSÚ  

Ft/

TEJFÖLLEL  
TÖLTÖTT  
TÚRÓGOMBÓC

Ft

RAMA  
TÉGLA MARGARIN

Ft/

MEGGYES  
PÁRNÁCSKA
1 Ft/

 
GYASZTOTT KENTUCKY  
CSIRKEMELL FALATOK

Ft/

 . . 429Ft g
HALÁSZLÉ ALAP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 090 Ft g
KONYHAKÉSZ PONTYSZELETEK . . . . . . . . . . .2 090 Ft g

 . . . . . . 1 129 Ft g

Karácsonyi 
HALÁSZLÉHEZ:

2023. októberében megjelent a TOP_
Plusz-3.1.3-23 „Helyi humán fejlesztések” 

elnevezésű pályázati felhívás, melynek lehető-
ségével Vecsés Város Önkormányzata is élni kíván. A projekt 
keretében elsősorban úgynevezett humán fejlesztések (kép-
zés, prevenció, előadás, rendezvény, civil programok, stb.) 
megvalósítására van lehetőség, a helyi igényekre alapozva. 
Ahhoz, hogy minél inkább a valós igényeihez alakíthassuk a 
projektet, a megvalósítandó programokat, rendezvényeket, 
fejlesztéseket, kérjük Önöket, hogy az alábbi kérdőív kitölté-
sével járuljanak hozzá a pályázat sikeréhez.  Véleményükkel, 

meglátásukkal segíthetik, hogy valós problémákra kézzel 
fogható, helyi kezdeményezésen alapuló válaszokat és meg-
oldásokat találhassunk.
 A kérdőív kitöltésére papír alapon 
és elektronikusan is lehetőségük van. 
A kérdésekre válaszolhatnak a Vecsési 
Tájékoztató honlapján is. A lenti kérdőívet 
kitöltve leadhatják az önkormányzatnál, a 
Bálint Ágnes Kulturális Központban vagy a 
Vecsési Tájékoztató szerkesztőségben (Károly u. 2.). 
 Segítségüket és támogatásukat előre is köszönjük!

1.  Válaszadó neme: 
 Férfi  
 Nő

2.  Válaszadó életkora: 
 20 év alatt 
 21-40 év között 
 41-60 év között
 60 év felett 

3.   Mit gondol, jelenleg megfelelő Vecsésen a helyi humán 
szolgáltatások (egészségügyi, szociális és gyermekjóléti 
szolgáltatások) állapota? 

 Igen, megfelelő, fejlesztésre nincs szükség.
 Igen, megfelelő, kisebb szolgáltatásfejlesztéssel elégedett lennék.
 Nem, minden területen (egészségügyi-szociális-gyermekjóléti) 

szükséges lenne a szolgáltatásfejlesztés. 

4.   A szabadban vagy a zárt térben megvalósuló
szolgáltatások/programok iránt érdeklődik inkább? 

 Szabadtéri programokat kedvelem inkább. 
 Zárt térben megvalósuló programokat kedvelem inkább.
 Mindkettő. 

5.   Ha a helyi humán szolgáltatások fejlesztésére sor 
kerülne, mely területen tartaná a legfontosabbnak 
a fejlesztést? (Több válasz lehetséges)

 Szociális alapszolgáltatásokhoz és gyermekjóléti 
alapellátásokhoz kapcsolódó szemléletformálás. 

 Közösségi programok szervezése. 
 Települési szolgáltatásokhoz való hozzáférés javítása (pl.: mobil 

könyvtár, ügyintézési tér kialakítása, mobil irodai szolgáltatások 
fejlesztése stb.). 

 Egészségfejlesztés és egészségügyi prevenciós programok 
szervezése, a programokra való eljutás segítése.

 Bűnmegelőzési és közbiztonság javítását segítő programok 
megvalósítása. 

 Kerékpáros közlekedést népszerűsítő és/vagy 
közlekedésbiztonsági célú szemléletformáló tevékenységek.

 Mindegyik. 
 Egyéb: …………………………………………………………………

6.   Az alább felsorolt szolgáltatások közül melyeket 
látná szívesen városunkban? (több válasz lehetséges)

 Baba-mama klub
 Egészségnapok
 Prevenciós csoportok: egészséges életmódot 

és életmódváltást támogató programok 
 Leszoktatást elősegítő programok 

(pl. dohányzás leszoktató klub)
 Mentális egészségmegőrzést segítő programok
 Iskolán kívüli programok, lehetőségek biztosítása
 Segítő szolgáltatások gyermekes családok részére 

(időnkénti segítség, tanácsadás)
 Iskolai szűrő és fejlesztő programok
 Szabadidős klubok (pl főzőtanfolyam)
 Nyugdíjasokat célzó foglalkozások
 Egyéb, és pedig: ………………………………………………

7.   Jelenleg tagja helyi közösségnek, részt 
vesz a városban szervezett programokon? 

 Igen
 Nem

8.   Tervezi, hogy bekapcsolódik 
a helyi közösségek tevékenységébe?

 Igen
 Nem 

9.   Szükségesnek érzi több, a fiatalokat 
célzó és segítő programokat? 

 Igen
 Nem

10.   Milyen jellegű foglalkozásokat/programokat 
részesít előnyben?

 Egyéni
 Csoportos
 Közösségi 

11.   Az informálás milyen formáját 
tekintené szükségesnek a városban 
a szociális szolgáltatásokról?

 Személyes, telefonos
 Szórólapok
 Weboldal
 Városi újság
 E-mail

Köszönjük megtisztelő válaszait!

Tisztelt vecsési lakosok!
Kiemelt célunk, hogy a Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Plusz keretein belül elérhető források 
felhasználása minél inkább a településen élők 
igényeinek fi gyelembevételével valósuljon meg. 

Kérjük, hogy a lenti rövid kérdőív kitöltésével segítse munkánkat!

A válaszokat 2023. november 20-ig várjuk vissza! 

el

ÚJABB PÁLYÁZATI 
LEHETŐSÉG A VÁROSNAK



KLÍMABERENDEZÉSEK FORGALMAZÁSA 
– KLÍMASZERELÉS 

KLÍMA

INGYENES FELMÉRÉS VECSÉSI ÜGYFELEINKNEK!
TELEFON: 06 30 620 7119

WEBOLDAL: www.x-klima.hu


